@ Instruction Manual
@ Bauanleitung
@ Manuel de montage

© mmsim=

Hﬁap%

R & Fresom 107 @ @ @ 120551 |



l ® Thank you

@ Thank you for selecting this HPI RACING product ! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for durability and perfor-
mance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to
enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very
best to help you. You can also contact us on the internet at www.HPlracing.com.

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor-
mance will suffer. HPI has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

® The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.

Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Amention  Failure to follow these instructions can
Achtung  cause injury to yourself or others.

Cautions . painre 1o follow these instructions

Warnhinweise

Précautions 520 damage yoUL kit, and calise Attention  You might also cause property damage
serious bodily injury or death. e or damage your it
Cautions
Warnhinweise
Précautions
B

Before Running ®Please read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).

While Operating  ®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.
®Please do not run near pedestrians or small children.
@®Please do not run in small or confined areas.

Before Operating ®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
®Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losmg control of the model.
®Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
@Please confirm the neutral throttle trigger position.
After Running @ Turn OFF receiver first, then turn OFF transmitter. This will prevent the car from losing control.
®After running HPI RACING product, it is necessary to perform routine maintenance.
Failure to do this can result in increased wear and damage to the engine and chassis.
Battery safety @FPlease be careful when handling the battery. It will be hot after running. If the wire is frayed, a short circuit can cause a fire.

l @Danke

@ Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPl RACING entschieden haben! Dieses Auto soll Spall machen und verwendet nur hochwertige Materialien fiir beste
Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI Racing will, dass Sie Erfolg und
Spall mit Ihrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht
stehende tun, um zu helfen. Sie kGnnen uns auch gerne unter www.HPlIracing.com kontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und bendétigt regelméige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung bendtigten Teile sind bei HPI erhiéltlich.

@ Die Warnsymbole weisen Sie auf gefédhrliche Bauabschnitte hin.

Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

in i ; Attention Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,
gg&nrgggeigg ;:ler;]v.:;gsun e??h r Achtung  kénnen Sie oder andere verletzt werden. '
g Attention  Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden

Atiio Schiagen davontagen E2 an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.

Cautions
e T E

Précautions

Cautions
Warnhinweise
Précautions
B

Vor dem Fahren  epitte lesen Sie die Anleitung (mit einem Erwachsenen)

Wahrend dem Fahren @ Fanren Sie bitte nicht auf éffentlichen Straen. Dies kann zu schweren Unféllen mit Personen- und/oder
Sachschaden fiihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Ndhe von FuBgéngern und Kindern.
®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Platzen.

Vor dem Fahren  @vergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®Verwenden Sie immer frische Batterien im Sender und Empfénger um nicht die Kontrolle iiber das Auto zu verlieren.
@Achten Sie darauf, dass niemand anderes mit dem selben Quarz féhrt.
@®Uberpriifen Sie, ob der Gashebel in der Neutralposition steht.

Nach dem Fahren  @Schalten Sie den Empfénger aus, dann erst den Sender. Dies verhindert, dass das Auto aufier Kontrolle gerit.
®Nach dem Fahren mit dem HPI RACING entschieden haben ist regelméBige Wartung nétig. Dies nicht zu tun,
kann den Verschleill erh6hen oder den Motor beschédigen.
Hinweise zum ®Geben Sie im Umgang mit dem Fahrakku bitte Acht. Er ist nach dem Fahren sehr heiB3. Falls die Kabel
Fahrakku beschédigt sind, kann ein Kurzschluss ein Feuer ausiésen.

Hm 2




I ®Merci

@ Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été congu pour étre amusant a conduire, etuﬂbsedesp;emdehplmhwtemﬁ!epourhlongewle
et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été concu pour vous fournir des explications faciles a suivre mais
Racing espére que vous aurez plaisir & piloter votre nouveau kit radio-commandé. Srvm:srencmtrezdsprnbienmous:mswezbesomd’mdepow
une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.HPlracing.com.
@ Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme. Sivous n’effectuez pas un entretien régu-
lier, les performances en souffriront. HPI a toutes les piéces et les accessoires nécessaires pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.
@Les s’zmbofes attirant votre attention vous avertiront des étapes 3m peuvent étre trés dangereuses.
Veuillez lire soigneusement les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Cautions En ne suivant pas ces instructions Attention En ne suivant pas ces instructions vous pourriez
Warnhinweise  vous pourriez endommager votre Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d'autres
Précautions iz, et provoquer de sérieux dégéts Attention personnes, Vous pourriez ec?afement provoquer

BE co:pore!s ou méme mortels. =2 des dégdts mazenels ou endommager votre Kit.

Cautions
Warnhinweise
Précautions

BEE

Avant de faire @ Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.
courir le véhicule

Lors du fonc- ®Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures
tionnement corporelles et/ou des dommages aux biens.

®Ne faites pas fonctionner a proximité de piétons ou d’enfants en bas dge.

®Ne faites pas fonctionner dans des lietix petits ou fermés.

Avant de mettre  ®Veuillez vérifier que toutes les vis et tous les boulons sont correctement serrés.
en marche .UﬁbsezMﬂsdosbaﬁermsnm&nmmammmrmﬁemetkmaﬁnd’ewterdeperdreleoonﬁoleduveh:cule.
® Vérifiez personne d’autre n’utilise la méme fréquence radio que vous.
@ Vérifiez la position neutre de I'accélérateur.
Aprés l'arrét ®Eteignez d’abord le récepteur, puis 'émetteur. Cela empéchera une éventuelle perte de contréle du véhicule.
®Aprés avoir fait rouler la produit HPI Racing, il est nécessaire d’effectuer un entretien de routine.
Ne pas le faire résult erait en une usure plus importante et des dommages au moteur et au chassis.
Sécurité de la ®Faites trés attention lorsque vous manipulez la batterie. Elle sera trés chaude aprés utilisation. Si un céble était
batterie dénudeé, un court-circuit pourrait provoquer un incendie.

l@muww

@ ZDER, HPRBESEL LIFLWEREEXLT, SICHDHESTENET . ARRBEREOHEEERL, /\ LRIVFETIHRD L SEAENTVET,
Fle. FHABIIDEDOE THAL—XITERTEDSLIBLDIIFA L EXRTEFEALTBDFTIOT, KKBEMHLEWVELTRLWSIIAYS1T%
AY—FEBTLREZL. B8, HPITRESERRULHIBEDADI E, HHUTDRELHFBH> TUREEEEVWEE>TEDET,
HRBOBETTHEERANSE VI LIESBTEICBHVEDE (EEV. BR%ECERICEDEICUFFRRRIASEEBHiH <EEW.

@EHAEER/CH—DUEEER D ICRIFET D IHICBETROA VT F Y ADBETY, AVFFYAZTHEVWER/CA—DECRREEDET.

HPITRE. X072 PEERICANT -V ZHBLTHDETITDTESETTALEZL.

.ﬁgﬂﬁﬂﬁl’c‘ BEZRNOEEP ﬂﬂtm [CRALET BIe®IC, EIROMESRE. SBRVICOVLTL TORSTEERRET>TLET.
Z&RL CEMRD TR ZSRH L TEEL.

Arttention JTIEER. MNBESORENEETNIABTETRLT
38 WET.

Precautions e xnamaemLTIET.

f Cautions D= f Atention =
s . CORTRESERDbRVETZE, BHO = = ¥
Warﬂh;nwe,se Fs [Cj & ﬁE‘EfJ‘ Achrung L@ﬁ&laﬁ'ﬂ LED&L‘E 5&, Rﬁb‘ﬁﬁ?&ﬁ

Cautions
Warnhinweise
Précautions
s

ESEDHEIC OBFFBMBEBRHICIEIL. FEEOHEHTHHBEEECHILEEL,
ETLDIE OERTOEFFBIEDHLEEL.
CETEPNETFHEOWDEMTCRETESEBTLTLESE L.
ORI ERTOETE BBV TLESLY.
FETRIORE OSBORY., Fv MNEHDFWHFvILET,
OiEE. SEROTLOEEEFIvILET. BHOBEEMELE, BEIY FO-LTIEFHRECEORIRTT, RHORBELHITCREEL,
OESLAURES (/1K) EEALTLIANED ICLEVHEERLET. IV MO—ILHTEEEER. TCETERELTIREL,

OETRIIC OERELTLEEL,
oAy hﬁf ﬁ—m::— RSID TRBY MU kU H—CIESITELRE) EREBULT EEL,
ETROEE OUTFIEBOAAC vFEOFFICLTHS, EEBOR vFEOFFICLTLREEL. [EEEMER 3 LHHRETIBNLBEOET.

OETRBR/CH—OAYTF /A (k. BlR) EfToTLEEW. AVTFH/AETDOBEVWER/CA—DEROHEEREE &,
rSIIBRELPTLEDET,

NRyFU— 0/{yFU—DEDBVICEHTEBRLTLIESL.
HD%L\OM J—F. #ROBNLS50Y3— Mo RDIRMT. P FPABEOBNDBDET.




l ® Contents

Section Contents

1 Overview

2 Start Up Guide
2-1 Charging battery
2-2 Setup Before Starting
2-3 Radio Control Car Operating Procedures 10
3 Trouble Shooting

NN

4 Maintenance

4-1 Chassis Maintenance 15
4-2 Wheel Maintenance 15
4-3 Dogbone & Wheel Axle Maintenance 15
4-4 Motor and Pinion Gear Replacement 16
4-5 Transmission Maintenance 17
4-6 Shock Maintenance 18
4-7 Radio Maintenance 22

5 Parts Reference 24

6 Exploded View 29

l @ Inhaltsverzeichnis

Abschnitt Inhalt

g’)
&

2 Die ersten Schritte 7
2-1 Laden des Fahrakkus 7
2-2 Einstellungen vor dem Start 7
2-3 Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos 10

4 Wartung
4-1 Wartung des Chassis 15
4-2 Wartung der Reifen 15
4-3 Wartung der hinteren Knochen und Radachsen 15
4-4 Tauschen des Motors und des Ritzels 16
4-5 Wartung des Getriebes 17
4-6 StoRdampfer 18
4-7 RC-Anlage 22

Ubersicht aller Teile
Explosionszeichnung
Ersatzteilliste

N
(1]

~N
W
(™

HF’M 4




| @Table des matiéres

Sectio Table des matiéres Page
6

ion
1 Vue d’ensemble

2-1 Chargement de la batterie 7
2-2 Réglages avant le démarrage 7
2-3  Procédures de fonctionnement du véhicule radio-commandé 10

3 Dépannage 13

4 Entretien 14
4-1 Entretien du chéssis 15
4-2 Entretien des roues 15
4-3  Entretien du cardan arriére et de Pessieu de roue 15
4-4 Remplacement du moteur et du pignon 16
4-5 Entretien de la transmission 17
4-6 Entretien des amortisseurs 18
4-7 Entretien de la radio 22

5 Référence des piéces 24

6 Vue éclatee 29
7 Pieces detachées 34

I@EJA

yvary Hx

1 Bl

2 AI—bFPuTHAE
2-1 ETRI vy FU—0OFE 7
2-2 ESEBEIDER 7
2-3 SIFIY bO—-ILA—OESES 10

4 AUTFIR 14
4-1 D=V DAUTFUR 15
4-2 FAVYDAITF A 15
4-3 Rudi—2. PORWDAVTFIR 15
4-4 E-5—, ESAUF¥TOEH 16
4-5 FEROAVFFUA 17
4-6 VIWIDAITFTIA 18
4-7 ORYRTFLOAIT IR 22

K—YHE

&
)
©

K=YUR

W
(L}

~N

g
g

[T e rr——




Overview Vue d’ensemble

Ubersicht SiEHE=

Components Composants

Komponenten tv b AS

Radio control car
Femgesteuertes Modellauto
Voi n

RCH—#4F

FUFF

Allen Wrench

Clé Allen
RAULYF

Z950

Cross Wrench
I Kreuzschliissel

Clé en croix

Ez-H0ALVF

@E@ Tm&k::hg!&m

=y IWLIF

@[ L

Equipment Needed Equipement nécessaire
Bendtigtes Zubehér FICBRELVKDLIZIELH

2032
/ GT 7.2V 3300mAh Ni-MH BATTERY
GT 7.2V 3300mAh Akku-Pack 7.2 Volt
Pack de ie GT 7.2V 3300mAh
GT 7.2V 3300mAh NI-MH /{w FU—

GTIRS—TF v—Jp—

This is powered by a standard 12V lighter
Dieses L at wird iiber einen standard 12V Stecker
mit Strom versorgt. Es ist fiir Ni-MH Akkus geeignet.
Une source d'énergie 12V continu est nécessaire.

Do not use Nickel - Cadmium msmrﬂmkelﬂelaf b i
If you do not use a special charger Mffydrﬂebam:,mewaﬂbe

ety Ak, Wann S ki ot vorgesahones Ladgedt venwonden Ko

el i . Wenn Sie kein it i

Hjtl‘nd o vorgesehenes Ladegers

N uﬁﬁsez pas de dlargur tteries Cadmium-Nickel pour charger des batteries
n uﬂlsez ur des batteries

Nn: pas un dlargeurspecfaf

Ni-MH/ WTJ-tDiEIIs.HM-MHJ(JTJ —mmm LTAEEW, NEMHI Ty FU—
Eﬁgfumm LIS, /(yFU—OBRTOEROEC BB D TOTERLT
(a3

Hm

BOVH—S15—(12V)H SHERA) (v 5 U—DRETTEst
TERT . FIFE—TiG. N-MH G,

AA batteries for Transmitter (8pcs.)
AA Trockenbatterien fiir den Sender (8 St
Piles AAA pour I'émetteur (8
EEEAS=REh 84




Start Up Guide Guide de démarrage

Die ersten Schritte X5—bk7wJHA R

Charging battery Chargement de la balterie
Laden des Fahrakkus TRy T U—DFEE

Charging The Drive Battery Laden des Fahrakkus Recharge de la batterie motrice E{TR/\vTU—0DFE

First, charge the drive batteries. Note that c ing takes about 30 minutes.
Laden Sie als erstes die Fahrakkus. Bedenken Sie, dass dies ungeféhr 30 Minuten dauert.
FERIICETR/(vFU—ERBLET,. TRICEETIDDDETOT. PHICKEERBLTEERT.

HB70452 2032

GT Escape Charger (Not included) GT 7.2V 3300mAh Ni-MH BATTERY (Not included)

GT Escape Ladegerat (nicht enthalten) GT 7.2V 3300mAh Akku-Pack 7.2 Volt (nicht enthalten)
Chargeur GT Escape (non inclus) Pack de batterie GT 7.2V 3300mAh (non inclus)
GTTASr—TF r—Jp— (BIFD) GT 7.2V 3300mAh NFMH /Tw 5 U— (3178

Cautions
Warnhinweise
Précautions
¥
Do not use Nickel Cadmium battery charger
for Nickel Metal Hydride batteries. If you do not
use the i for Nickel Metal
dride mmﬁwﬂmm will be damagedrw..
Verwenden Sie kein Ladegerat, dass fiir Nickel
Cadmium Akkus gedacht ist, um Nickel Metal

12V‘ = Hydrid Akkus zu Jaden. Wenn Sie kein spezi-
¢ e . elles Ladegerit fiir Nickel Metal Hydrid Akkus
Y -y verwenden, kinnen diese beschadigt werden.
Nutilisez pas de chargeur pour batteries
This charger is powered by a standard 12V lighter socket. This charger designed for Ni-MH battery. Cadmium-Nickel pour charger des batteries
Use a 12V DC power supply when using 120V power outlet. Nickel-Métal Hydride. m n‘qﬂ'ﬁ:re‘:kpas un
Dieses 5t wird iiber einen standard 12V Stecker mit Strom Es MMMW chargeur spécial pour tteries Nickel-Mé-
@ Verwenden Sic cin 12V DC Netztei, wenn Sie das Ladegerat an eine 0 Stackdose anschiiedon wollon. ;’:ﬁ»m@mmaﬂgﬁ
z : . 2 Z £ = B = - wFU— wF =

Une source d'énergie 12V continu est nécessaire. Deux batteries peuvent étre chargées simultanément. WEEBFEALTIEEL, NEMHI Gy FU—odis
Utilisez un convertisseur 12 Volts courant continu lorsque vous utilisez une alimentation en 220 Volts. LiEL RS EEALIEE. /y5U—DBAERED

HOVH-S15—(12V)Hh SEEEA/ (v FU—DRERBYITEFT. FILYE—I0ik. N-MHES. BROECIBIWHOFTOTERLTLEEL,

100VEIRN SHET 2. DREEH (100VE12VICEALET.) 1 CAWEREDET,

Setup Before Starting Réglages avant le démarrage
Einstellungen vor dem Start ES5E3HID%ER

Transmitter Preparation Vorbereitung des Senders Préparation de I'émetteur ;

Transmitter Battery Installation ~ Mise en cedﬁilesdel’émeﬂeur
Einlegen der Senderbatterien  #AE#A/N\vyTU—DOANS

FILAY B=HmEih

Note Direction. | l
Notez bien la direction. ‘
QEzicEBLET.

Reverse Switch

UIK—ARA wF

Standard Einstellungen

Réglages d’usine du servo
sz;m&muar.




Preparing The Chassis Vorbereitung des Chassis

Préparation du chéssis ¥ v+—Y0O%(E

Removing the Body Retrait de la carrosserie
Demontage der Karosserie HRT+ZBRbALET.

C=

75106

Body Clip (6mm/black)
Karosserieklammern (6mm/schwarz)
Clip Carr. (6mm/noir)

HF—E (Emm/TSw7)

Receiver Antenna Installation Mise en place de 'antenne du ré
Montage der Empfiangerantenne Z{ERRA7YTFERDHIIET.

s p
Straighten antenna with a screwdriver so it is
eaiser to insert into anfenna tube.

Ziehen Sie die Antenne mit einem Schraubenzie-
her gerade, damit es einfacher ist sie in das An-
tennenrohr zu fiihren.

Lissez I'antenne avec un fournevis pour qu'elle
soit plus facile a insérer dans la tige d’antenne.
BEROFITFIREBEV LS. FS4//(—BETHR
SHEICELFE. PUFHIr FIolFT.

Do not cut or shorten antenna wire.

Kiirzen Sie niemals die Antenne.

Ne pas couper ni raccourcir le cible d'anfenne.
FITFHREE<SENTEEL,

P,

Hm

75106

Z150

Antenna Pipe
Antennenrohr Set
Tige d’antenne
FPUFHIaT

Make sure antenna is fully inserted.
Achten Sie darauf, dass die Antenne
vollstindig im Halter steckt.

Vérifiez que 'antenne est bien insérée.
WEICHDMAITET.




Battery installation

Einbau des Fahrakkus Mise en place de la batterie (v 5 U—OE#H

Do not ove e
Nicht zu fest anzrehen T
@ Ne pas serrer trop
woTECER 86969
Thumbscrew M3x97mm
Raendelschraube
Vis a ailettes
YLA I~
86968
Foam Block 50x22x11mm
Schaumstoff Block
Bioc mousse
F—LJOvZ
Make sure receiver is turned OFF before connecting the battery, the vehicle may run out of control.
Cautions & Achten Sie darauf, dass der Empfinger ausgeschaltet ist, wenn Sie den Akku anstecken, sonst kann das Auto auBer
Warnhinweise OFF Kontrolle geraten
Précautions ﬂg;s@r Vérifiez que le récepteur est en position ARRET (OFF) avant de connecter la batferie, faute de quoi vous pourriez
%+ perdre le contrble du véhicule.

OgF BEBORS vF N, OFF[CE->TVABEMRLT S,

EARETIBRNSBDETOTERLTLEZL,

Choosing Battery Position Choix de la position de la batterie
Akkuposition

Wahl der

1Ny 5 U —OFREE

You can adjust the handling characteristics by changing the battery position.

Sie kénnen Sie Fahreigenschaften durch mwﬂ beeinflussen.

Vous pouvez régler les caractéristiques de ilité en changeant la position de la batterie.
Iy F U— D EEH&ICBE T 3T Sl k- TERRSEEA. ETHLENRT 2 CEOTETT.

Front Avant
Vorne ZOY bk

~,

Forward position will give more steering.
Die vordere Position bringt mehr Lenkung.
Un positionnement vers I'avant donnera plus de direction.

Ty FU—DiEENICBRT T LICKL T, BOH70Y MF
DICiED. AFFUZIHENLET .

a8 = ) Rear position will give more rear traction and make it
Rear  Arriére easier to wheely.
Hinten U7 Die hintere Position bringt mehr Hinterachsgriff und

macht Wheelies leichter.
Un positionnement vers l'arriére donnera plus de pro-
pulsion arriére et facilitera le cabrage sur roues.

Iy T U—DiEEESICBRTICLICL T, BLSUFHED
ICED, UPOIUy THHEML, 94 U—LPF<BDET.

Cautions
Warnhinweise
Précautions
s
Disconnect the battery when you are not running the vehicle. The
vehicle may run out of control or the battery can overheat and
cause a fire.
Zichen Sie den Akku ab, wenn Sie nicht fahren. Das Auto kann
sonst auller Kontrolle geraten und iiberhitzen oder Feuer fangen.
Déconnectez la batterie lorsque le véhicule ne fonctionne pas.
Vouspowezperdteleoonmeduvehmﬂe ouiabamenepeut
surchauffer et prendre feu.
ESEBL\&EWW:‘-U—:*bﬁ—iﬂ-bt(tab\n
EARE, EIRMC LM B S BRERADEA SNFTOTERLTEE L,

<m =

= . |




Radio Control Car Operating Procedures Procédures de fonctionnement du véhicule radio-commandé
Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos S¥#4 3 bO—-)LA—OESEA

Afttention  Make sure no one else is using the same radio as you are using. See page 22. ' Turn on transmitter first, then turn on receiver.
s es i i verwende: Schalten Sie erst den Sender ein, dann den
Achtung  Stellen Sie sicher, dass niemand aufler [hnen die £ Allime? d'abord [emelteur, pus e récep

Attention Vérifiez bien que personne d'autre n’utilise la méme fréquence radio que vous.
3 ETEEIMNE. MDOABUIUI LI F (R0~ BEALTUVELEERIBLT <1EEL.
Fh, A wFEANDABIEEACVLSCLTLEAL, ORELORRICE >THAREY DRETBDET,

& BDCEREOR 1w FEONCLET .
RICR/CH—DA A wFEONICLET .

Extend the antenna Ziehen Sie die Antenne aus. Déployez I'antenne 7ys5F+ERIELET.

Extend the antenna
Ziehen Sie: die Antenne aus
Déployez I'antenne
FPUFrEElILED.

| —

Put the car on a stand, with wheels off the ground and connect battery.
Smﬂmﬁedasduwaﬁeineﬂnx,sndass die Reifen den Boden nicht bertihren und stecken Sie den Akku an.
Mettez la voiture sur un support, avec les roues au-dessus du sol, ef connectez la batterie.
BOLICEESRE, (v TU—EDOREET,

9 Activating R/C Unit Sender Funktionen Fonctionnement de I'émetteure ZA wFOANS

Turn on transmitter first, then turn on receiver. :

Schalten Sie erst den Sender ein, dann den SR —h M [
Allumez d"abord Fémetteur, puis le récepteur. — y —
. b [CEEEOA 1 vFEONICLET .

WCR/CA—DAA wFEONICLFT.

-~

Make sure no one efse is using the same radio as are using. Check the radio s and before driving session. To check the have a friend
o ey gty il i i i e bl sl e b gt e B Sl 7 byt g e
any problem with the radio system. If you switch on the R/C car first before the transmitter, you may lose control of the R/C car.

Achten Sie darauf, dass niemand die selbe Freq wie Sie ver de iifen Sie die Reichweite der RC- vor jeder Fahrt. Um dies korrekt durchzufiihren, Sie das
Auto einem Freund, der damit so weit wie Sie fahren méchten. iifen Sie dabei die korrekte Funktion der Fahren Sie nicht, wenn es bei diesem Test zu Proble-
men kommt. Fall Sie erst das Auto und dann den Sender, kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber das Auto verlieren.

Veérifi persomne d'autre n'utilise la méme fréquence radio vous. Vérifiez le systéme radio et sa portée avant séance de Pour correctement vérifier la portée,
mmmkp;mazietaﬁgfmwﬁh ncefapkrslaim‘aﬁsreé mﬁwﬁm&%mﬁm éle réduit. Faites fonctionner les
commandes et vérifiez que le véhicule repond correctement. Ne faites pas fonctionner le véhicule s'il y a un quelconque probléme avec le systéme radio. Si vous mettiez en route le
véhicule avant I'émetteur, vous pourriez perdre le controle de votre véhicule radio-commandé.

ETHNCLCHURRE (YUASL) EERALTVDANICCUVEWDHEES. JONBRCEREEDT 1 v o2& LTLEZL,. BREEORRE. SROETFEBMETHEN. RAGEE—
WICTORICIEL<RIGF MO DT IEEV. JORCELLREUFVESBETERDBFVTLEEL. A/ v FEANIIEEEZWRAS LR/CHA—TRELSTOTERLTIEZ L,

Check Max. R. Vérifiez la portée maximale
Ubemn?fen&rearﬁl?emhm T T R

Absernit " -6

Section de référence
SREIY3Y Page 22

10




Steering Trim Setup Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction AF7U24F kU LDFEEE

Front

.. Steering Trim Vorne
\ Lenkungstrimmung Avant

| Trim de direction
AR

wio | AFFPULT UL

Turn steering trim to set tires in

Stellen Sie die Trimmung so ein, iy
dass die Rider geradeaus zeigen.

Tournez le trim de direction de fa-

¢on a ce que les pneus soient dans

une position complétement centrée.

FAPHE T CICEDLIICATFUYS

b LEERICEDLTHELEY .

Transmitter Operation Sender Funktionen Fonctionnement de 'émetteur EEHEOIR{ESE

Steering Wheel  Volant de direction
Lenkrad AFPUZTHwA—Ib

Front

ight (Neutral Vorne

Lefttum  Tout droft (nutre) Right turn Avant
Nach links sl Nachrechis ~

Yok Gaicke EfEi® (=3 k) Vers 12 droit JOxv ek

RERS o=y

Steering Dual Rate @
Lenkeinschlagsbegrenzung t"-—‘-d ﬂ
Double débit de direction o
AFFPUUIFaFIL—b

To be used Ibagt ing servo throw.

Zum Einstellen Lenkeinschiags.

i inschiags.
A utiliser pour le réglage du taux et de 'angle du servo.
R/CH—Deb  MERNTEE Y.

Throttle Tri Gachett d’; slérati ~ i
Gashebel 0% kL kUH— nﬂandﬂﬂmem to go in reverse.
¥ 5 ways lo go
»A und B zeigen die beiden Maglichkeiten riickwérts zu fahren.
@ Thiodle Tram Metﬂhﬂq;;enlmﬂﬁs iéres de marche arrié
B A Gas_'rrimmun manieres passeren armere.
SIE7|  Trim dPaccélération A g i -
. TR THIRM | 20w MURUL w ol s} AR SO ET.
If your vehicle is moving, adjust the throttle trim until it stops. Stop—+ Reverse
Falls sich das Aut |, bitte stellen Sie die Gas-Tril in, um da — Riickwirts
it o St~ s A Bp o
i Ia voiture 1 trim de direction voiture arré| bouger. I LRE — Ty s
BTHLTLEL :ﬁtb&ﬁm?—. 0w h%)?ﬂb‘#(t&b&iﬁﬂbﬁm : 2
- N » N Rl
m fickwdsi
Marche arriére
s Stop (Neutral) Kwy
Stopp (Neutral)
—~ Arrét (neutre)
_ === @ik (Sa—k50)
- Forward - Brake (2 Seconds) — Reverse
- En avant — Frein (2 secondes) — Marche arriére
= AHE — ik (2R — /(v
Reverse
Riclws
‘ ‘ Marche arriére
After 2Seconds | '*¥?
| Nach 2 Sekunden
| W #lt (za—-hr30) ¥ g5 2 secondes




o Practice Turning Kurven fahren Entrainement au virage HID'2@BEZELFL LS

Install and enjoy! Allow the car to cool down for 15 minutes between "'::‘,ﬂ..
each run| the car is running toward the driver, the directions of the

Installez la c ......,!Laissezfammemm

chaque séance. Lorsque!eve!mn‘emrentmson les directions

du volant sont inversées.Une fois que vous avez de conduire le
E-Firestorm 10T, entrainez-vous & conduire sur une piste avec des plots.

KT EED MSETEE T, BT/ (T U—13ETE BHLLEASF E TRETL
TEREEL, A RS/ (—0Ah o TEST L SWSITL AT P U RO
BOFEY. EFFA/v—A =L 10TOETICENTE LS. OV EEEHERNTI
—Z#DICESTHEL& T

Cautions - Attention Do not drive the E-Firestorm 10T in the following places.
Warnhinweise - Achtung I\Blem beachten Sie 'f:l o de mnu?os‘,g wenrés Sie mit dem E-Firestorm 10T fahren.
réca conduisez pas irestorm dans les endroits suivants.
P. ® ugo:s - Attention RO TRETEHBNTLEZL,

Do not run in water or sand. Make sure everyone is using different frequencies when driv-
Fahren Sie nie in Wasser oder Sand. ﬂmgeﬂmrm#nemm
Hefa&espasfmcﬂoﬂnerdmsf’eauaﬂsurfesabk. ten Sie immer darauf, dass verschiedene Frequenzen ver-
schweren Unfallen mit Personen- und Sachschaden fiihren. Kfe#D UEoRARL TSRS ROL, wmdefw -~ mmgsmmmmnmam e
Nefaﬂespasfmcﬂwmerswiampﬂquewhmﬂefa MCD!EI"#@L BT mw&mdﬂ; : q‘m
PP IR e SCrEey g, i HerRees o HADRA &1 RS &, B 1/ hO— LRI < D E T
porelles ou des dommages aux biens. BYRBLTHSETEEEL & 30

HEE TS, BB ALY DI TIETE R ENT 2L,

Turning R/C Unit Off Ausschalten der Fernsteuer Komponenten Eteindre P'unité de radio-commande X4 wFOt]b7

Attention Turn off receiver first, then turn off transmitter. If you switch off the transmitter first before the R/C car, you may lose control of the R/C car.
Schalten Sie erst den Empfinger aus, dann den Sender. FaﬂsSJeerstdenSmderaussrﬁa.‘tmmddaﬂndasﬁmn kann es sein, dass Sie die Kontrolle
Achtun Eteignez d’abord le récepteur, puis I'émetteur. iiber das Auto verfieren. .
Attention ®BOLR/CH—ODALS vFEOFFELET. Si vous éteignez 'émetteur avant le véhicule, vous pourriez perdre le contrile de votre véhicule
3 RICEEMOAA v FEOFFICLET, facio-Commantt.
A4 wF RIS EMER D ER/CH—RET SENLBIOTERLTIEZ L.

Schalten Sie den Empfanger damdenSender
t

Emlgnezd'abe(;rsﬁlemcq)tew mgu."%

& WMBIER/CA—DAA vFEOFFEL&T .

'Tumdfmverﬁrst,ﬂmﬂmoﬂ

RICEBEORA v FEOFFC LET,
Cautions Make sure receiver is turned OFF before connecting
Warnhinweise the battery, the vehicle may run out of control. n a

Précautions  Achten Sie darauf, dass der Empfanger ausgeschaltet o)
stmn&edeﬂﬂdmansﬁeckenmstkamdas ON
Auto auBler Kontrolle geraten AUS
Vérifiez que le récepteur est en position ARRET (OFF)
avant de connecter la batterie, faute de quoi vous
pourriez perdre le controle du véhicule. xF
BEBOAL v F 5, OFFICE> TOWABEMEEL T &L,
HENRET BN SOFTOTERLTLEEL,

T
:
M@#ﬂ#

M 12




Trouble Shooting Dépannage

Fehlerbehebung 57 WY a—F«0

If R/C car does not move or you have no control, see below.
Falls sich das Auto nicht bewegt, oder Sie nicht mehr die Kontrolle haben, schauen Sie bitte unten.
Si le vehicule télécommandé ne bouge pas ou si vous n'en avez pas le controle, voyez ci-dessous.
R/CH—HEMEL, BIELEHLVER S EESRREESE CHEER~T LIS,
Does Not Move. Battery is not placed properly in the transmitter. Place batteries in the transmitter properiy.
Das Auto féhrt nicht. Die Batterien sitzen nicht korrekt im Sender. Legen Sie die Batterien korrekt ein.
Le véhicule ne bouge pas Les piles ne sont pas placées correctementdans  Positionnez correctement les piles dans I'émetteur. Page22 4.7
DAL Iémetteur. HIEBOWBEEL ANB.
EEROWRHEL L A 2TLVEL.
Weak or no battery in model. Install charged battery.
Batterie faible ou non installée Mettez en place une batterie chargée
ETR»FU—RTERENTVETH? BRIy FU—ERBLTLEZL,
Damaged motor. Replace with new motor.
Kaputter Motor. Austausch durch einen neuen Motor.
M er e i ———————— Page16 4-4
T—y—LCREBSDEEAD? ERRDLED. TCIR<B3 L I6RER. T—y—ERLTLREL,.
Frayed or broken wiring. Splice and insulate wiring completely.
Beschédigte Verkabelung. Emeuern und isolieren Sie die kaputte Stelle. Page23 4-7
Cable dénudé ou coupé Faites une épissure et isolez complétement le cible.
J— FeEMP THR@LTLEEAD? I—FERRYTID. ARAFI—Y—EACEEEFFEL TS,
ESC is shut down by heat protection circuit. Stop driving immediately, do not drive the car until the
Notabschalfung des Reglers wegen Uberhitzung. Speed Controller cools down.
LesyswmeESC&st_fwmparkmwndemmM:que. Gt it
ESCOE—7OF25—HRVWTVEEAD? roplar abgeld) o o i
Arrétez immédiatement de conduire, ne pilotez voiture
hn‘!quefeoonimfewdevﬂssenapasmfmrdr Page23 4-7
ETEPFILLAE—EIY FO—-5—-DBENTHSE TETS B
TR, ERAOSEERERICHENSE— NOF o5
T NET.
No Control Improper antenna on transmitter or model. Install charged or fresh batteries.
Keine Kontrolle iiber das Zu kurze Antenne am Sender oder Auto. Einbauen voller Batterien. Page7 2-1
Auto Pas de controle Antenne inadéquate sur I'émetteur ou le véhicule Mettez des batteries rechargées ou neuves. Page22 4.7
BIK3EHEL BRIy FU—P, EEROBEIES TUERAD? A7 U — BT EEROR R FRICERL T T,
Weak or no batteries in transmitter or model. Fully extend antenna.
Leere oder keine Batterien im Sender oder Auto. Ziehen Sie die Antenne vollstindig aus. PageB 2.2
Batterie faible ou absente dans I'émetteur ou le véhicule. ~ Dépliez complétement I'antenne.
FUFFROUTVETH? EER. BERO7YFHERZRICOELTIREEL,.
Another radio control model using same frequency. Try a different location or wait for the other person to finish.
Ein anderes ferngesteuertes Modell verwendet die FahrereaufemmandemnPIaI‘zoderwarere,
gleiche Frequenaz. bis das andere Modell ausgeschaltet ist. Page10 2.3
Un autre véhicule radio-commandé utilise la méme fréquence Allez ailleurs ou attendez que I'autre personne ait terminé.
ELTIVFIY FO-LELTVIADVE AR ? FOADEDIOEROD, WHEEZTLLEL,
Neutral position or trim is incorrect. Adjust the steering trim referring to Page 11.
Neutralposistion oder Trimmung sind verstellt. Stellen Sie die Lenkungstrimmung neu ein (Seite 11). Page11 2.3
La position neutre est incorrecte ou le trim n’est pas réglé. ~ Réglez le trim de direction en vous reportant a la page 11.
Za—k3ik PULDL32TWE. PI11@AFFUXY P LOWBES B CHET S,
Are the connectors and crystal inserted properly? Reinstall connectors and crystal into the receiver.
Sitzen alle Stecker und der Quarz richtig? Uberpriifen Sie die Steckverbindungen und den Quarz. Page23 4-7
Est-ce que les connecteurs et le quartz sont correctement mis en place ? Remettez en place les connecteurs et le quartz dans le récepteur.
HIARIS—FELR. JURSIHEFED > TUERAD? BHBIARIY— JUAS L ERBLERLELTLREZL.
Steering and Throttle Func- Servo reverse switch is in wrong position. Set to correct position see page 10.
tion Reversed. __ Servorichtungs-Schalter ist in der falschen Position.  Schauen Sie auf Seite 10 fiir die korrekte Position. Page10 2.3
ool um'%m' Linterrupteur de marche arriére du servo est dans  Vérifiez la position correcte en page 10
0 dend of Soz ﬁon- e la mauvaise position Page. 10ESECEEROV/(—ZX v FOMBEMELET.
Direction et acceélération in-  xmmpy/—224»FOREIEDSTIELAD?
FEoTLBEMESEICE < Please check that the wires from ESC to motor are  Refer to page 23. It will show how to connect the motor.
connected properly. Schauen Sie bitte auf Seite 23. Dort wird erkldrt, wie
erpriifen Sie, ob die Kabel vom Reglerzum  der Motor angeschlossen wird.
m% Reportez-vous a la page 23. Vous y verrez comment Page23 4-7
Veuillez vérifier que les fils allant de FESC au mo- le moteur.
teur sont correctement raccordés. Page23ES8R L ERLELTL AL,
E—%—. ESCOR@MBICE-TLERAD?
13




Maintenance Entretien

Wartung > D e e 7 &

Maintenance Chart Tableau d’entretien
Wartungs-Ubersicht A2F7XIBH
M%ﬂm refer to ngfﬂs::eoﬂhe cﬂe::. After running, d?‘memwdzﬁs ami'dlergaﬂmmgm for damage. If any parts are broken or damaged, repair or replace them

Um die 'mﬂemsﬂm,schmﬁebﬁmhdiemmmﬁmdeﬁbeﬂe.mawm%mmmmmm@n@mstesmdmmdﬂsmmﬂemm
sind. Falls reparieren oder tauschen Sie diese vor der nichsten Fahrt. RegelmaBige Wartung ist nitig, um Schiden vorzubeugen und die Leistungsfihigkeit des Autos zu behalten.

Pour le de lentretien, reportez-vous au coté droit du tableau. l'm‘ihsaﬂ% ion, nettoyez le chissis et vé toutes les piéces mobiles pour vérifier qu'elles ne sont pas endommagées. Si des
piéces wmmwmamﬂgﬁm MMMMHIMMMBMMMHMMM

AVFFIARRREEETINETY. ETRHCKD AV THIABMRBREST LHBDFY, R/CHA—ETREBR/CA—EMRLEHSER/ —Y O ERFRETVET. /(—VHRE. ERELTVSLEE/—Y03Ea
ETSREREDETICEATAYTF/ARTVET . AYFF/AETDREVWER/CHA—FROVEIREEN T, R/CH—FENIRAL BBDETOTETRBHTR/CH—DAYFFVARTHOTETESRLHIEZ W,

Fudmi—2, P22

5= = b & T
o x10 o x20
(& (& = Maintenance ltem

=20 =l 'mm. i

@ll’aﬂ( 10 Packs 20 Packs
 jeder Fahrt 10 Fahrten 20 Fahrten itt i i
A chaque charge des batteries. Toutes les 10 charges des batteries. Toutes les 20 charges des bafieries. Section de référence
81)\y JETR |10/ JETER B20)Tw JETHR sHAN—J

- Warung der hinteren Knochen und Radachsen
[ ) Eniretien du cardan amiére et de Fessieu de rove Page 15 =3
Ry Tit—2, POAWDAIT TR
Motor and Pinion Gear

7 Tauschen des Motors des Ritzels 16 y
. Remplacement du moteur et du pignon Page
E—45—. EZFUVF¥T DI

Tmﬁgm-w&w :
) Entretien de fa ransmission et de la couronne Faqe174-5
BBRFOAITFIA - AN—FTF
ngﬁm-m(—)w 5
— ok Koneldiff il
.J: Entretien de la transmission et du différentiel 174
: BBFDAITFIR - TIHF e

) | s amre Page 20 4-6

i
DIWIDAITFIA
Radio Maintenance

@ BT ge fa radio P’He224'7

TORVATFLOAYFFIZ




Necessary for Maintenance Zur Wartung benétigt Nécessaire pour 'entretien X5+ [CHEEHD

Needle Nosed Pliers Side Cutters
Ser Freid
a longs Pince coupante latérale

STFNRUF —wi—

Brush
Pinsol 9062 (USEV)

Pinceau 9063 (JP) ;
N Nitro Car Cleaner gj" _spms"" a;,’
Rag ﬂﬁ%:mcar Vepar il
Putzlappen o WRAAWATL—

il Chiffon F4 hOh—2U—F

DI

30035 (JP)
Instant Cement

| Sekundenkleber
J Colle instantanée

Thread Lock (Green)
Schraubensicherung (griin)
Frein a filet (vert)
X¥OwI#E (FU—-)

Chassis Maintenance
Wartung des Chassis

After
parts, check that all the screw are tight.
Rem:genSredasChassasnachdemFahren und

korrekten Sitz.

que toutes les vis sont serrées.

WRATL—ERERITET.

schmieren
ungen. Tauschen Sie beschadigte Teile aus und kontrollieren Sie alle Schrauben auf
ﬂ% utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez ces points.Remplacez les piéces en-
ETRER/CH—DMBETVELS, RICA—DAYTFVAELET. ¥ +—YOITEBSCRTEROL I

Entretien du chassis
D= DAVTFHIR

clean the car and lubricate metal to metal contacts. Replace damaged

Sie Metall-Metall Verbind-

Brush Rag
Pmc&w ‘“"’%\ Chiffon
TUIA
EUS,EUJ
Qil Spray
Ol-Spra Nitro Car Cleaner
Vaporisgteurd’huﬂe Mwm
o aat Fo FOA—SU—F—
Wheel Maintenance Entretien des roues
Wartung der Reifen FAVDAITF IR

Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.
Achten Sie darauf, dass der Reifen fest auf der Felge sitzt. Kleben Sie ihn wenn nétig nach.
Vérifiez que le pneu est solidement installé sur la jante. Recollez-le si nécessaire.

BEEHICY A PR —VCRRCERENTLSOHEEL. N TVSLCARBNERNTEERL T,
Use a small amount to secure tire.

® REEREE O T E TR

Dogbone & Wheel Axle Maintenance Entretien du cardan arriére et de I'essieu de roue

Wartung der hinteren Knochen und Radachsen Rwdi—=2, POZAIDAITFIX

-
li;:‘;_\-i
e [
Replace Axle when worn.
%19 Tauschen Sie die Radachse, wenn sie ausgeschlagen ist.
Remplacez 'essieu lorsqu’il est usé.
J EOHICEFEL TSR LTI EE W,
\
86885
B021
B021
@ . Bz
2
2264
86886
Drive Shaft 6x86mm
Antriebswelle
Axe transmission Refer to P.17 for replacing Diffshaft.
L8 e o Tauschen des [ siehe " .
Reportez-vous  la page 17 pour remplacer I'axe de transmission.
[T [T 1 F7U 7 MOSEAEP 1 7RSI LTS,

15




Motor and Pinion Gear Replacement = Remplacement du moteur et du pignon
Tauschen des Motors und des Ritzels E£—%—. E-FVF7 DR

Allen Wrench 1.5mm
Inbusschliissel
15 Cle Allen
Head Screw M2xBmm E
Inbusschraube
Vis téte cylindrigue
FywTATUa—

Allen Wrench 2.5mm

Inbusschliissel

Cle Allen

RAVYF !

p ®°

-
Do not use the motors with less g:wm M3x3mm
than 15T with stock Speed Controll. ol
Verwenden Sie keine Motoren mit Vis sans téte
@ weniger als 15 Turns. EhAIUI—
N'utilisez pas de moteur de
moins de 15 tours. H
HROAE— 2> FO—-5—TI155— Z203 7541
YHUTOE——REATES A, Washer M3x6mm Cap Head Screw M3x6mm
Scheible Inbusschraube
Rondelle Vis téte cylindrigue
\ Dwirp— FyyIAIUa—

Proper Spur Gear Mesh Korrektes Ritzelspiel Engrénement correct de la couronne \v 25 v 1 OFE

Adjust the motor position to get proper gear mesh.

To get a perfect gear mesh, place a piece of paper between the gears and tighten
the motor mount screws.

The spur gear may be damaged if the gear mesh is wrong.

Waéhlen Sie die Motorposition so, dass das Ritzelspiel korrekt ist.
Um das Ritzelspiel richtig einzustellen, klemmen Sie ein Stiick Papier zwischen
die Zahnréder und ziehen Sie die Motorschrauben an.

Das Hauptzahnrad kann durch falsches Spiel beschidigt werden.

Réglez la position du moteur afin que Pengrénement soit correct.

Pour obtenir un engrénement parfait, mettez un morceau de papier entre les pi-

gnons et serrez les vis du support moteur.

La couronne peut étre endommagée en cas de mauvais engrénement.
—5—DIEEBHZE T PHB<Ed L3 CHBLET.

£
AN—FPEE=F V¥V OMIORREREHE—F—EEET D LB/ (v IS v Va1 iRETES
T oSy aEElcRBELELEXTHEBIRT 3BS B0 2T.

Recommended Gearing Pignons conseillés Empfohlene Ubersetzung #:32+vH

o e Mo 10Turn | 11Turn | 12Turn | 13Turn | 15Turn  19Turn | 27Turn ng ‘ggﬁj;;mf ,“m

7 15 m, 9 r Gea
Pinion Gear Ritzel mnhromrﬁmls, wmemtmmpm Gmr

Pignon e—#v4r | 18T(6918) f19T(5919) 20T s920) | 21T6921) | 19T 6919 | 19T(6919) | 20 T6920) Whon o ahran Eriahies Modorversndr,baghom e it shar 192

Lorsque vous ofilisez in moteur sans brosse, démarrez avec on pignon de 19 dents.

sty ot | 12.57 | 11.91 | 11.31 | 10.77 | 11.91 | 11.91 | 1131 | | Iomemaumsmoncciai. Eommmimy caas
! | ROV EVE=F V¥ PISERL TR,

Change to a speed controliler that can handle the type of motor and number of tums you will instafl.

Wiéhlen Sie den Fahrtenregler entsprechend der Leistung des Motors den Sie verbauen.

Changez pour un controleur de vitesse qui soit compatible avec le type de moteur que vous allez installer et son nombre de tours.

AE—FIY FO—-S5—OREHABRESEICAN Y VLB o E—F—EEALTIEEL, ANy IDEDEVWE—S—EEATILHMOMEL DT,




Transmission Maintenance Entretien de la transmission

Wartung des Getriebes HEROAITF IR
Transimission Maintenance - Spur Gear

ERFOAYFFIA - A —FF

- 86880

SZO0ALYF

86880
®

]:| 100322.
Spacer 5x7x4.5mm

ndelle
AN—t—

Adjusting the Slipper Clutch Einstellen des Slippers Réglage de I'em

VAT . R, R,
Z’%f‘ltm kldmut ai‘f I'ﬁe wa]r
vollstindig an.

Serrez .i‘ecrw a fnnd
Ow&ty ME—HETROTHET.

SI‘andardS.lbperSeﬂJp

Einstellung des
Reglages de 'embrayage
AU w ) (B i

Tighten setscrew fully and then
loosen 6 turn,

The Slipper Clutch protects the
drivetrain from shock.

an und IGsen sie sie 6 Umdrehung.
Antrieb vor Schldgen. Der Slipper
schiitzt den Antrieb vor Uberlast.
Vissez la vis de réglage a fond puis
dévissez de 6 tours.

L'embrayage protége la transmission
des chocs.

WOTAEMD SEEEPDIBET .
AUy (=23 v FRERRCED Y3 vy

100322@

Vg

&

Note Direction
Richtung beachten
Notez bien Ia direction
AR

100322@

Og =@

F1OvFwb

embrayage AU yIN\—25wFOHEE

TR

R, Nl o

DSEMREFREL. BRREHEET. - Ao Fiidi "d%n slipper clutch is too loose, tighten 1/4 turn.
Ziehen Sie Slpperm{.n‘mdmhuﬂym wenn er nach dem Fahren zu locker ist.
Fuﬂisaﬁmfumﬁ encore trop desserré, serrez-le d'1/4 tour.
AU w0~ Sh MRS/ ABEI DOy oy MERDTATL EL,
Track Condifion Condition de la piste{ ~ Slipper Clutch s?gﬁum Characteristics
Zustand der Strecke 230 Slippers AUyR-I3yF Auswirkung auf das Fahrverhalten 1%
Slij Loosen Smoaother power delivery.
Ri Leicht, lose i afsiy Leistung:
Glissan Desserrer Transmission de la puissance en r.
RovILy #d BME MV ENR, AL—R EEb&ET.
igh Grip Tighten chkerﬂrmtﬂerﬁponse Ifl‘.h truck wheelies foo !oosenthe%?rper Clutch.
Griffig Fgl i zu vielen Wh Iosen Sie den lipper etwas.
Forte accroche Serrer Refon nsg’gdederaccﬂmm Si le véhicule se cabre trop, desserrez I'embra; E
TU v THRL find TE [ENT—EBAICEATFT. D0 U—EIALWVBSE. AV vI—I5vFEPIBTILETL

Adjust the Slipper Clutch in 1/4 turn increments. If the Slipper is too loose, it can damage the Spur Gear.
Stellen Sie den Slipper in 1/4 Umdrehungen ein. Ist er zu locker eingestellt, kann das Hauptzahnrad beschadigt werden.
Réglez Fembrayage par incréments de 1/4 de tour. Si ge était trop d €, cela en Ia couronne.

AUy —ERAETILEROYIF Y hE] !Wﬂbﬂlbi?n AUy —ETASETEDLRAMCKD AN —F PRMOBBELFDFT .

17




Z350

Button Head Screw M3x5mm
Flachkopfschraube
Vis téte ronde

Fiy

ZD85
Flat Head Screw M3x15mm

Senkkopfschraube ~ é D)
Wis téte plate
e |

953T

Zroo
Set Screw M3x3mm
Madenschraube

Vis sans téte
tyhATUa—

Vis téte cylindrigue
FryIAIUa—

Hm 18




|I‘ | T,

86895

Head Screw M3x18mm
Ini ;schuba

Ws téte cylindrigue
FyyTAIUa—

L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ EH T TREOFETEESEICL TR,

19

Z449
Flat Head Screw M2.5x12mm
fschraube




Shock Maintenance  Entretien des amortisseurs
StoBdampfer DIavIDAITFIA

Méme étape pour I'avant et I'arriére.
@ EEsECT0OY M UPHERBICEREL T EEL,

This step same for front and rear.
Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.

©)

Z203

Washer M3x6mm
Scheible
Rondelle
Tuirp—

Button Head Screw M3x12mm
Flachkopfschraube
Vis téte ronde
FRRY
Avant
Zovk
86913
Shock Spring 13x57x1.1mm 11coils (3.31b,white)
Ressort Amort. {Blanc)
2awPATUT (RDH)
Rear
Hinten
Arrié
ur
86912
Shock Spring 13x57x1.1mm 10coils (3.61b, red)
Dammhdﬁb{
Amort. (Ro

2awdA U (Ll

HW

Serrez =
@ BATLELIDRELET.

Button Head Screw M3x12mm
Flachkopfschraube

Vis téte ronde

TR




Démpferél
Huile d’amortisseur
vawoFAN
Available separately
Separat erhaltlich

lent to

Check for leaking oil.

Achten Sie darauf, ob O ausliuft.

= Vérifiezquiln’ya pasde fuite d’huile.
VA LORNERELET. le meme que I'huile au

silicium

LUIVE A IDHEIE

(#350)ITHYLTVET .

If shock shaft is bent, replace shock shaft and silicone
' Wenn die Kolben. verbogen sein

i présente un gauchissement,
@ MBS TINSME. YUIY0U VT ESDETIHRLTIIEEL,

Vorne
Avant
202+
@M@Iﬂ =
ShnckSh 3x49.
okl
Axe amodmur
Yay ik
Rear L
Hinten 85053
Arriére
urF -
= 3
86026
Shock Shaft r3x5? Smm)
Kolbensta
Axe mrﬂssaur
Yavl v

Stock shock oil is equa—
35wt silicone oil.

Dasznleanmm

L’huile d’amortisseur est

f’\ Usea
_(\\\ 3 Sie

\ amnen

1 f d'lﬂ‘ﬂﬁ]"-
D\\/ A4 bERRRDET

Déplacez I'axe vers le haut ef vers le bas
doucement pour faire partir toutes les

bulles.
Bo< DER b ERD LESERVTL &L,

tauschen Sie sie und ersetzen Sie die O-Ringe.

I’axeams.rqueiespmlslbnquess:ﬁcone.

Needie Nosed Pliers
e angs

STFNRUF

Ecrou n
TP

Rear
Hinten
Arriére ()
U7
Z685
Washer 3x8x0.5mm
Scheibe
Rondelle
Twirp—
hstaﬂaﬂm is reverse of removal.
Einbau erfolgt in umgekehrter Reihen zum Ausbau.
L ‘ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.

@ EHTTHEOFRCEESEICL TS L,

21




H i P i HPI TF-1 (AM) Transmitter
4-7 [ T T
ge MIAT T Emetteur HPI TF-1 (AM)
HPI TF-1 (AM) ZfEH

Acinw, Steering Trim | | Throttle Trim
Antenne Antenna R Lenkungs-Trimmung @ Gas-Trimmung @
Antenne —Antenne /7 Trim de direction E 57 Trim d’accélération Q‘J g
FUurs v ||~ te. . AFFUZTRUL “_[m_ A0y bLRUL 'nul'nl-

[ 'mmmsmﬁt To be used for Centering the steering. To be used for the throttle.

| @ LFE3EThUAHET. A utiliser pour le fonctionnement de la direction. A utiliser pour régler le fonctionnement de I'accélération.

| AFTFUDY (Za—+3IL) TRETEET,

| AOw MUOFLEIE (S1—k3I0) DEBTESY.

Extendﬂlemtefmammemmnmnlmgthfurbestpetﬁxmm

FPUTHERIEV ENETRHLTEALTI XL, FPUTFHES|
EEFGLER/CH—DIY FO—E TE R EIRECEDET.

Servowegschalter

Commutateur d’inversion

UI—ARA v F Ej
Refer to the instruction of kit and check di-
rection of reverse switch. @
Schauen Sie in die Anleitung thres Autos um die

@ Steliung fiir den Schalter daraus zu entnehmen.

direction de ! d'inversion
¥y MREEESHCY 221 v F OREERRLT C2EW,

Reportez-vous aux instructions du kit ef vérifiez la
"interrupteur de marche.

AFFULI A~
S {Neutral)

Left turn Tomm’m ight turn
mm murz—rou-f %ﬁ

Steering Dual Rate
Lenkeinschlagsbegrenzung @ —
Double débit de direction (hd? Throttie Tri
AFFUDIFATIL—b | ML o
Gachette d'accélération
g.},ﬁeusedta ts‘teermgsmﬂlmw thi L YO0 20w kb kU H—
A utiliser le ré du taux et de Fangle du servo.
WGJJ—EX%.‘;%I TEET.
Fowver Buitci) ON Brake / Reverse
Hauptschalter Bremse / Riickwirts
Interrupteur de HARCHE Frein/marche arriére
marche/arrét Tu—%/KNwd
WA v F Stq] {Neutral)
{} E" fopptm
AUS‘ I‘ﬂilm‘ {_ —r- (h]
ARRET % seaalicd
#7 = Tabeused'for(.‘emaulr'rgﬂlethutﬂe.
-ﬂ"f ZLum i Bremsen.
Auﬂ'mmrﬁﬁhﬁ)ﬂcﬁmmtdefaﬁ:ﬁémﬁam
{ A0 w kL OFLE (Za—hk30L) DRETEFY,
Battery Level Indicator .
Batterie Zustands-Anzeige
Indicateur du niveau des piles
Ky FU—LAIA YT —s— =
Good Batteries .
Batterien sind in Ordnung AM 27MHzTransmitter Crystal (TX)
Piios bonnes ™ AM Sender Quarz
WO ER RS RTLET, Quartz émetteur Band EU P Frequency
LowBa AM 27MHZEERA I UAFIL (TX) Band %% ﬁ Frequenz
lﬁsmﬁ; —wy _ AM Transmitter crystal (1X) KUK US EUtH Bt
R AT S BN M Sender Quarz BROWN 26.995 MHz
Exchange Batteries AM EEEAS U 2SI mm o @ (#80601)
When the battery level indicator (LED) blinks .
repiace the batteries mﬂmewomrf':nnetfagym The crystal can be replaced to change frequencies. RED 27.045 MHz
Do not use same as other cars. ROT 2]
Tauschen Sie die Batterien Transmitter antenna must be extended. (o
%mtﬁeBatteneZustamis—Arrzage(LEDjmtﬂinkf, . ROUGE
tauschenStedeBa\‘ta:ensufM Pgmmmmme BEAREE SR
m&m@mﬂkmm res Auto. S nichi e giciche: Frequenz whe el and: ORANGE o @ ( )
ﬁgﬂoﬁimmmﬂﬁ!;va‘#;fwmm Die Senderantenne muss ausgezogen sein. YELLOW 27.145 MHz
wFY— odifier !
T L e, (e pe i g o modfr boennees. | GaE” @ | @ ooy
tes.
f‘amenne de I'émetteur doit étre déployée. GREEN 27.195 MHz
z B, SEAOSUZ S ERPTRAY DT & TRBHHEE i (5 O  iwioooy
Ajtepon SR o
¥ LTLES TEF A
A‘gg%':’% o BRI 55 RRELT S EE. ELHLEUIEU o @ W
. . Do not use FM crystals.
Do not mix batteries of different ages or types. mmﬁg&m Verwenden Sie keine FM Quarze.
e : : A lygs. Pwhssmm;:m P ® %uﬁbu Z?kaﬁggﬁtﬂu
it gexhea M s =
mmmwmmwde du récepteur, muﬂfezmumrhp.gms
B EHL L ERETEDELT  EEL, SEBNIEP.23 - BEesECLTI AL,

Hm

22




Receiver and Servo Empféanger und Servo Récepteur et servo =g, Y—il

Receiver Connections

Anschluss des Empféangers Receiver Switch 341 HPI SC-15

Connexions du récepteur i _ » Erectromc SpFeaed Controller
BB R Oonl'ml'eurde vitesse électronique

AE—Rax hkOo—5—

Ifanbg;a is not b actly,

e O Ty fiot nchr. auf Seite 22 - (&

Falls die Antenne nicht komekt veregt ist, kann der les i : t

Empfanger nicht korrekt arbeiten. E”‘”quwm}‘g'ﬁamﬂ?".sjm"

Si lantenne n'est pas correctement positionnée, le consulter la p.22 - A Nutilisez pas de moteur GT 7.2V 3300mAh Ni-MH Battery (Not i

r aura une faible portée ou pourrait méme ne RN 22 - ARSFECLT LS, de moins de 15 tours. 7.2V 3300mAh Fahrakku {Mchtenﬂlaftenj

pas ner. 155 — VU TOE—S—I35 Batterie 7.2v 3300mAh (non incluse)

P+ EERICER UGS, BESEBELTHDHT. L ATEFEA. GT 7.2V 3300mAh NEMH JTwFU— (BIFE)
P22<3m

Fail-safe Function of The SC-15 Speed Controller = Fonction de sécurité redondante du contréleur de vitesse SC-15
Fail-Safe Funktion des SC-15 Fahrtenreglers SC-15 AE—FaY bO—5—0k— 707 7 5—HilE

Fail-safe Function of The SC-15 Speed Controller

Fail-Safe Funktion des SC-15 Fahrtenreglers 341 HPI SC-15

Fonction de sécurité redondante du controleur de vitesse SC-15 Electronic Speed Controller

SC-16 AE—Fa> bO—5—0Ob— hJOF o 5—HiE Elektrischer Fahrtenregler
Contréleur de vitesse électronigue

This ESC has a fail-safe function. If the Speed Controller heats up, the fail- AE—FaYbro—35—

safeﬁmcﬁonmﬂbeacﬁvaﬁedmcethefaﬂ-safersacﬂvated,ﬂwmmwe
on and off quickly and acceleration becomes erratic.
tely, do not drive the car untill the Speed Controller
down
Falls der Regler durch Uberbelastung zu sehr erhitzt wird, aktiviert sich die
Fail-Safe Funktion. Wenn diese aktiviert ist, beschleunigt das Auto nicht
mehr ri , sondern stottert. Héren Sie in diesem Fall sofort auf zu fahren
und lésen das Problem mit Hilfe der Fahlerfibel. Wenn Sie dennoch weit-
erfahren, kann der Fahrtenregler beschadigt werden.
Si le circuit surchauffe du fait d’'une surcharge du contréleur de vitesse, la
secun!emdondantesemacﬁveepouriapmnecﬁonducm:m Unefaisque

i ‘accélérateur de maniére

arrétez immédiatement de conduire le véhicule et résolvez le pmbleme en
vous reportant a la section dépannage. Si vous continuez a piloter alors que
Ia sécurité redondante est activée, le controleur de vitesse pourrait étre
AE— Y hO—S—EFFREQHICE— N FOF 7 5—BEEER L TUFT. AE—F
Y hO—-S—[CATFRELHDD . EFAOEEYN LR UCES. ERFEOLD D —ILE
—JHENMERILEY, E— FFOF S S—BENMERTSHER0Y MLEUAIR ICON/OFFE#
DEL. FOUvIULNMEELEFT. COFIFRBICES e T EPDICETERLELAY
—FaY hO—5—0EBEN TS F TETE BRLTEEL. BENOEESENEECbE
NFe— hJOF 75— BERREENE .

L

23

less than 15T.

Nutiisez pas de moteur
de moins de 15 tours.
155 =L TFOE—F—IE6E
ATEF e




Parts Reference
Ubersicht aller Teile

Référence des piéces

N—YR

Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile X% L&k
[ i ©)
e
2082 z541 7203 =
Flat Head Screw M3x8mm Cap Head Screw M3x6mm Washer M3x6mm Z684 6
Senkkopfschraube Inbusschraube Scheible Flanged Lock Nut M4 Body Clip (6mmyblack)
Viiféte plate Vis téte cylindrigue Rondelle Stoppmutter ¥’ e 7 (6 P 2)
$IRY FrwIZAIUa— [ - Ecrou Clip Carr. (6mm/noir)
et B RFr—E (BmmiFSw)
i gg:fﬂead Screw M3x10mm I @ E
capessemgonn e 22 = 3
Vis téte cylindrique Washer 3x8x0.5mm s
Vis téte plate bl ot Scheibe 56369
#57Y TeaZ szt Rondelle Thumbscrew M3x9x7mm
[ S y— Raendelschraube 44
Vis a ailettes E Clip E4dmm
HLADUa— E-CI
[ {/—_\ Circlips
EuZ
Z084 7546 kk) s
Flat Head Screw M3x12mm Cap Head Screw M3x18mm |I """"” ”""ml
Senkkopfschraube Inbusschraube Z852 @ |!
Vis téte plate Vis téte cylindrique Washer 5x7x0.2mm 86879 \
Y54 FrwIATYa— Fehene Front Axle 5x29mm 2242
it Vordere Radachse E Clip E2mm
Essieu avant E-CIi
= FORFPLAN Circlips
7N\ B
2085 7538 |
Flat Head Screw M3x15mm Cap Head Screw M3x25mm U  —
Senkkopfschraube Inbusschraube Z264
Vis téte plate Vis téte cylindrigue 7892 Pin 2x10mm
S=z
EEad FryIAHUa— Washer 10x12¢0.2mm Pin
Scheibe S
- Rondelle
_ |I| A e Fo—
s © | L] e0a0
Flat Head Screw M3x18mm Cap Head Screw M3x30 k Ball Bearing 10x15xdmm
Senkkopfschraube Inbusschraube 86947 Competition Low Friction Kugellager
Vis téte plate Vis tete cylindrique 2685 Idler Shaft 5X16mm Roulement
BRI FpwTAwRZIU1— Washer 3x8x0.5mm Getriebewelle RN P U
Scheibe Axe pignon fou
mm:, izondalle PARS—r Tk
mﬁm Dairp—
Z350 = 2mm
Screw Shaft Mdx2x1 E |
Button Head Screw M 3x5 indestift '/(_\\I'- ‘ ‘86904— ©
Flachkopfschraube Axe fileté
Vis téte fonde AHYa—e TR ‘\_—y Steering Post 3x23mm
FAGY 86970 Lenkungspfosten Bo21
Spacer 5x7xd.5mm Monant direcdon Ball Bearing 5x10x4mm
[[]ﬂD er AFFUZIRAL Competition Low Friction Kuge flager
ondelle Roulement
2700 A R—l<FUZY
2352 Set Screw M3x3mm [
Button Head Screw M3x8mm Madenschraube ;
Flachkopfschraube Vis sans téte 86884
Vis téte ronde EybAZUI— Suspension Shaft 3x27mm
+~R Schwingenstift
4838 Axe de suspension
ki
(DN Flange Pipe 3x4.5x5.5mm ALt
Z705 Metallhuelse
Set Screw M3x10mm Palier [
Z353 Madenschraube FIVNAT
Button Head Screw M3x10mm Vis sans téte 86882
Flachkopfschraube tybAUa— Su: Shaft 3x32mm
Vis téte ronde . Schwingenstift
TR . . @ Axe de suspension
L b YANY LAY T
Z713 Nut M3
Set Screw M3x30 Mutter [
7354 :.:I:d:rﬁecm.mbe Ms;ﬁ;l:;? Ecrou e
o allen sans tete M3x30mm
Eam;’ ey Wiet fwn A EFRIMI30mMmM £ Suspension Shaft 3x33mm
pfschraube
Vis téte ronde Schwingenstiit
Frmy @ Axe de suspension
HARLEVY T
2661
Lock Nut M2.6 T : Q
Sioppmutir 1 | o]
2411 86896 Ecrgﬁ nylstop : =
Cap Head Screw M2x8mm Ball Stud 4.8x12mm FAOvFwb 86948
Inbusschraube Kugelkopf
Vis téte cylindrique Bokiile sur Top Shaft 5x43mm
i q— : Getriebewelle
FuTATUa T Y
@ Axe grand pignon
hEE o]
i 2663 :
Lock Nut M3
2449 Stoppmutter 86887
Flat Head Screw M2, 5x12mm 86897 Ecrou nylstop Susp Shaft 3x54
Senkkopfschraube Ball Stud 4.8x15mm FAOvFuk Schwingenstift
Vis tete fraisee Kugelkopf Axe de suspension
B3R Rotule sur tige BARZLEDY T
H—ILA S
= 5




869170
Gear Diff Bevel Gear(13

Pignon De Differentiel Sprint
ROV S

869170

Gear Diff Bevel Gear(10T)
Kegeldiff Zahnraeder Inkl. Stft
Pignon De Differentiel Sprint
x%’u#-vtwb

éswsg‘
Feder

Ressort de sauve-servo
==/ —A TS

86885

Rear Axle 5x41mm
Hintere Radachse
Essieu amiere
UPFOZN

86917 @

Diff Shaft

Diffmitnehmer
86917@
Washer 7x15x0.2mm sk ket
Scheibe
Rondelie
Dwirp—

87023
86917 @ Gear Diff Adjustment Spring
Washer Kegeldiff Einstellfeder
Scheibe Ressort reglage differentiel
Rondelle FRFIPILARATULL (M=)

PN

Getriebezahnrad
N

869050
Servo Saver Spring
Feder

Ressort de sauve-servo
H—t—I—ATUwd

OF1

8697
anfon Gear 19 Tooth (48 Pitch)

diff.
"79'—2@9!- TIr—Atvk

QO o o O

86881
Front Brace Us Dollar

20X IL—2

Ritzel
Pignon
==t
86971 86880
Locking Hex Wheel Hub 12mm Slipper Pressure Plate
869050 Radmitnehmer Slipperscheiben
Servo Saver Spring Hexagonaux de blocage moyeu Plague de pression embrayage
Feder [sPlbk e T Ay =Ty oe—TL—b

Ressort de sauve-servo
H—itz—I—ATUY

86871

Diff Shaft 10x23mm
Differentialwelle
Axe differentiel
FIueI

ES1FoeTh

86949

Motor Plate
Motorhalterung
Support moteur
E—-F—TL—b+

25

{ Of

100322@

1003220

1003220

86878
Tumbuckle M3x69
Spurstange

Biellette
=Tl

=

86026

Shock Shaft (3x57.5mm)
Kolbenstange

Axe amortisseur

avl eIk

=

86027

Shock smn{sug Smm)
Kolbensta

Axe mrtfsseur

Zawd eIk

86912
Shock Spring 13x57x1.1mm 10coils {3.61b, red)
Daempferfeder (R
Rassmn.mm({Rougn)
LawIATUDT (k)

86913
Shock Spring 13x57x1.7mm 11coils (3.31b, white)

Ressort Amort. (Blanc)
YIWIATUVY (D)

(3 snestonmlion




' Piastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile ZJ3AFvoI\—Y

100312

s

i

85210




4 5‘

man ©0000,0

OOQOfmﬁé

[ ey |
,ﬂ Q00000000
L AT S T A

7| 3| UV VU UVUy
ecooeeeo00

O © ,

27




Rubber parts

Gummi Teile JLERS

. W o

7N

'. a'

—

“-h—_ = _|
86900
Sh per Pad
Slipperbelag
Garniture d'embrayage
Abw) =i G

==

86898

X-RING 1.8x5mm

X-RING 1.8x5mm

JOINT SECTION X 1.8x5mm
K-Uzg1.8x5mm

Piéces en caoutchouc

=N B
\(j\_ = '9"//

86872

Diff Case Washer

Differentialyehaeuse Scheibe Rondelle Boitier

Differentiel
FAr—A0wip—

ol

6819

Silicone O-ring P-3 {Red)
Silikon O-Ring P-3 rot

Joint tarique silicone P-3 rouge
2U3z0us4 P2 RED

85212

Slipper Access Cover
Slipper Zugangs Abdeckung
Couvercle acces embrayage
AU =P oEINI—

Ol

86883

Rubber Bump Stop 3xTx4mm
Einfederweg Begrenzer
Butee caoutchouc
1T T I~

4410 @ 4453@
Ground Assault Tire D Compound {2.2in/102x53mm) Front Line Tire 2.2 In D Compound (2.2in/102x53mm)
Ground Assault Reifen (D/2.2in/1 ZJrSSmmJ

Pneu ground assault g D22 102x53mm)

Front Line Reifen (D/102x53mm)

86029
Shock Diaphra 13xdmm,
Shook Diepheegm (13cdomm) |

Membrane amortisseur (1 xmt’mm)

3w I F 73 L(13x4mm)
86968
Foam Block 50x22x11mm
Schaumstoff Block
Bloc mousse
T4—=LTOv2

44100/44530
Inner Foam
Reifeneinlage

HSHTEFHILA D 27 R(2.2in 102X53mm)

H%

Pneu Front Line 2.2 Pouces Gomme D (2. 2pouces/102x53mm)
FOURIA254 % 22 in D 2VITOvE (2.2in/102x53mm)

28

Mousse
A =AM




aeay
Lz &l
@ S5 @LLENOL

Q)
: zo8
@!L200L P e -

L0 =
T aeay

QLN phzz &

g

@
Owwmoo_mo

/" zpp0g 18898 @6LE00L
] a s e )

¢8898

o

&

50698 iS5 8@.@

& S
©0z£00L ) [ o
050698 @chmwm: m&«@

3«82@@ P
@OZEND}
0882% %
6050 & & 00zl
m E Ocmmeo—m

Lo @02E00L

=3 @8ze00L

]
m L2098

= 689z

£33 @szeo0L
© G397
& 199z

...f..,../ aRR00L & szo0s
f,.@ @.h —82
SNN

- 2,

~.

HEEGRN ~Oc juoid 4op abejuop
jueae abejuop Ajquiassy juoi4

EERg Bunuyorezsuolsojdxgy

99)8/99 anA M3I) papojdxg



ViGilwioisItis

86898~
=

12698 @u—wﬁ%%ﬁ@ =
oENu @.&n @@282
f

B @CIE00LE
B9z wﬁn!.. 8;84—(\@ %58@

W_—Nomﬂ& 58898

ooz ®

4

oy

// &
o
AN e
J=51 w/ohommm i
cw--_% : L/
L0258 2 éww\ﬁ ,/M\%w [ 6189 mw%m%m $§ L
=1 0sez A, @cie0 & u @0z (1
SeLozs X7 @ I
1zoa & o
ecicon® B ©
o
£99Z @'~
@cLeool
N
@gze00) D0ZE00 Mg
T i
L) T \ﬁrmwwmw 0S1Z
988004 T ] w\n,w D
. os1z|
om—mgp@ cc06a ® S
£8898 @ = =
=1 o
cio0m = =
MM 92098 rm .
= 2
== \ A
i ] Yo o=
@BLED0LIT ) @ gga7 ; ﬁw £607
= E@8zE001 mmmwm,@zf
6282@ = 589Z
. @ 1997 001258 iy,
) sz008 & ﬁ&ﬂ/
P ve008 & 13
[ jeuio0r au.u
T eseeo0r 10 &«
(mlenez 6098 [

‘ 3
Q0152 nuﬁu\»v L EMETR LN SHI9H Sap abejuop
asoLue abejuop Alquessy seay




& 7 | eicos
a7
71898 — zZvez
@ N 1 = 86898
E; czols B k @@. e @m.v@@m
685 =  @.l698 | ﬁw A
DS 1 S
| IS
@ . etmm.mmn m}w_ ®.1698 i o
. L1608 (=) fr% 3 \@W« J,F,mmom
: : v ~ ez
)
&MMX\_Q - 0£08
I Q‘ \
/
-
[yr)
_H_‘_
oizss ||
\t
A\
08898
h\)/m&um%—
: \.«\ﬂ @Czen0L
T 8 T
n\sm; /| . @zZenoL
/6)

M\R@ £997

EHEEXFEE  sqaLjuy Sep nequawiwesnz
uoissiwisuely e ap abejuoyy Alquiassy uoissiwisuel |




Parts List Pieces détachées

Ersatzteilliste J\—Y U Z

1146 1 Firebolt 15t Motor (540 Type) 86968 4 Foam Block 50x22x11mm

3094 2 Scorch 6-spoke Wheel Black (2.2in/55x50mm) 86969 2 Thumbscrew M3xSx7mm

341 1 SC-15 Sport Control Esc 86970 2 Spacer 5x7x4.5mm

4410 2 Ground Assault Tire D Compound {2.2in) 86971 4 Locking Hex Wheel Hub 12mm

4453 2 Front Line Tire D Compound (2.2in/102x53mm) BE9TS 1 Pinion Gear 19 Tooth (48 Pitch)

6163 5  Servo Tape 20x100mm 87023 3 Diff Adjustment Spring 3x14x0.5mm

6819 5 Silicone C-ring P-3 (Red) 87258 2 Shock Set 70-103mm (Assembled/2 Shocks)
75106 20 Body Clip (6mmiblack) 87258 2 Shock Set 67-857mm (Assembled2 Shocks)
7787 1 DSX-2 Painted Body (White/red) 100310 1 Ball End Set

7788 1 DSX-2 Painted Body (White/blue) 100311 1 Front Upnght Set

85053 2 Shock Body Set (12x70-103mm) 100312 1 Front Suspension Arm Set

85084 2 Shock Body Set (12%67-87mm) 100313 1 Rear Hub Carrier Set

85205 1 GearBox Set 100314 1 Suspension Mount Set

85206 1 Rear Suspension Amn Set 100317 1 Shock Cap And Preload Collar Set

85207 1 Upper Brace Set 100318 1 Shock Parts Set

85208 1 Shock Tower Set 100319 1 Front Bulkhead Set

85209 1 Battery Brace Set 100320 1 Servo Saver Set

85210 1 Skid Plate/rear Chassis Set 100322 1 Slipper Clutch Parts Set

85211 1 Gear Cover/motor Guard Set 1003256 1 Servo Mount Set

85212 2 Slipper Access Cover 100326 1 Body Mount Set

85213 1 Main Chassis 100328 1  Shock Piston And Ball Set

86026 2 Shock Shaft (3x57.5mm) AB38 4 Flange Pipe 3x4.5x5.5mm

86027 2 Shock Shaft3x49.5mm) B021 2 Ball Bearing 5x10x4mm

86029 & Shock Diaphragm (13x4mm) B030 2 Ball Baaring 10x15x4mm

86094 6  Screw Shaft Mdx2.5x12mm (Black) 082 10 Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
86871 2 Diff Shaft 10x23mm 7083 10 Flat Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
86872 2 Dif Case Washer 7084 10  Flat Head Hex Socket Screw M3x12mm
86878 2 Tumbuckle M3x69 7085 10 Flat Head Screw M3x15mm (Hex Socket)
86879 2 Front Axle 5x29mm Z086 10 Flat Head Screw M3x18mm (Hex Socket)
86880 2 Slipper Pressure Plate Z150 1 Antenna Pipe Set

86881 1 Front Brace 2203 10 Washer M3x6mm

86882 2 Suspension Shaft 3x32mm 7224 10 Washer M3x8mm

86883 12 Rubber Bump Stop 3xTxdmm 2242 20 EClip E2mm

86884 2 Suspension Shaft 3x27mm 2244 10 ECipE4

86885 2 Rear Axle 5x41mm 7264 10 Pin 2x10mm Silver

86886 2 Drive Shaft 6x86mm Z350 10 Button Head Screw M3x5mm (Hax Socket)
86887 2 Suspension Shaft 3x54mm 2352 10  Button Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
86888 2 Suspension Shaft 3x33mm Z353 10 Button Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
86835 10 Cap Head Screw M3x30 2354 10 Button Head Screw M3x12mm (Hex Socket)
8683 10 Ball Stud 4.8x12mm 2411 10 Cap Head Screw M2x8mm

86897 10 Ball Stud 4.8x15mm 7449 10 Flat Head Screw M2.5x12mm (Hexsocket)
86838 &  X-ing 1.8xBmm 7538 6  Cap Head Screw M3x25mm

86900 2 Slipper Pad 2541 6  CapHead Screw M3xBmm

86902 & Wheel Washer 5x14x2mm 7543 6 Cap Hesad Screw M3x10mm

86904 2 Steering Post 3x23mm Z546 10 Cap Head Screw M3x18mm

86905 1 Servo Saver Body 8x16.5mm (@x1, @x1, @x1) Z653 6 MNutM3

86912 2 Shock Spring 13x57x1.1mm 10coils (3.6lb,red) 7661 4 Lock Nut M2.6

86913 2 Shock Spring 13x57x1.1mm 11coils (3.30b,White) 7663 6 Lock Nut M3

86917 1 Gear Diff Bevel Gears (13T And 10T / @2, @2, @2, @x4, ©x2) Z684 4 Flanged Lock Nut M4

86943 1 52T Drive Gear/diff Case (@x1, @x1) Z685 10 Washer 2.7x6.7x0.5mm

86544 1 Idler Gear 28T Zi0 6 Set Screw M3x3mm

86545 1 Top Gear 20T Z705 6 Set Screw M3x10mm

86946 1 Spur Gear 87T (48 Pitch) 13 10 Set Screw M3x30

86547 1 Idler Gear Shaft 5x16mm 2852 10 Washer 5x7x0.2mm

86948 1  Top Shaft Sx43mm 7892 10 Washer 10x12x0.2mm

86949 1 Motor Plate

® Option Parts List

3060 2 Classic King Whesl White (2.2in) 6919 1 Pinion Gear 19 Tooth (48 Pitch)

3061 2 Classic King Black (2.2in) 6920 1 Pinion Gear 20 Tooth (48 Pitch)

3062 2 Classic King Chrome (2.2in) 6921 1 Pinion Gear 21 Tooth (48 Pitch)

3080 2 Spike Truck Wheel (White) 86300 4 Aluminum Hex Hub Clamp Type 12mm (Purple)
3081 2 Spike Truck Wheel (Black) 86831 1 Aluminum Front Suspension Arm Mount

3082 2 Spike Truck Wheel {Shiny Chrome) 86832 1 Aluminum Front Am Brace

3083 2 Spike Truck Wheel (Matte Chrome) 86837 2 Aluminum Threaded Shock Body (67-87mm)
3084 2 Spike Truck Wheel (Black Chrome) 86838 2 Aluminum Threaded Shock Body (70-103mm)
3085 2 Scorch 6-spoke Wheel White (55x50mm) 86839 4 Aluminum Preload Collar 13mm

3086 2 Scorch 6-spoke Wheel Gun Metal (2.2in/55x50mm) 86840 2 Aluminum Shock Cap

3087 2 Scorch 6-spoke Wheel Shiny Chrome (2.2in55x50mm) 86841 2 Aluminum Bottom Shock Cap

3088 2 Scorch 6-spoke Wheel Matte Chrome (2.2in55x50mm) 86842 2 Titanium Nitride Coated Shock Shaft 2x50mm
3089 2 Scorch B-spoke Wheel Black Chrome (2.2in55x50mm) 86843 2 Titanium Nitride Coated Shock Shaft 3x58mm
3090 2 Dish Wheel White (2.2in) 86844 2 Titanium Nitride Steering Post 3x23mm

3091 2 Dish Wheel Black {2.2in) 86845 2 Titanium Nitride Suspension Shaft 3x32mm
3092 2 Dish Wheel Yellow (2.2in) 86846 2 Titanium Nitride Suspension Shaft 3x27mm
441 2 Ground Assault Tire S Compound (2.2in/102x53mm) 86847 2 Titanium Nitride Suspension Shaft 3x54 Mm
4412 2 Sand Thrower Tire D Compound (2.2in / 102x53mm) 86848 2 Titanium Nitride Suspension Shaft 3x33mm
4450 2 Truck V Groove Tire Pro Compound 2.2 86914 2 Shock Spring 13x57x1.1mm 12coils {3.0lb,_pink)
4451 2 Truck V Groove Tire M Compound 2.2 In. 86915 2 Shock Spring 13x57x1.1mm 13coils (2.71b,silver)
4454 2 FrontLine Tire 2.2 In 5 Compound (2.2in/102x53mm) 86916 2 Shock Spring 13x57x1.1mm 14 5coils (2.41b blue)
4457 2 Sand Runner Tire D Compound (2.2in / 102x53mm) 87251 2 Aluminum Threaded Shock Set (67-87mm)
4860 2 Dirt Bonz Jr Tire S Compound (57x50mm/2.2in) 87252 2 Aluminum Threaded Shock Set (70-103mm)
6917 1 Pinion Gear 17 Tooth (48 Pitch) 87256 1 Aluminum Rear Hub Camer Set (0 Degree)
65918 1 Pinion Gear 18 Tooth (48 Pitch) 17001 1 DSX-2 Truck Body (Clear)

M 32




®@ Ersatzteileliste

341 1 Sc-15 Elektronischer Fahrtenregler (Rueckwasrts) 86968 4 Schaumstoff Block 50x22x1Tmm
1146 1 Firebolt 15t Motor (540er) 86969 2 Raendelschraube M3x9x7Tmm
3094 2 Scorch B-speichen Felge Schw-schwarz 86970 2 Spacer 5x7x4.5mm

4410 2 Ground Assault Reifen (D/2.2in/2st) 86971 4 Radmitnehmer 12mm (Sechskant)
4453 2 Front Line Reifen (D/2.2in/102x53mm) 86979 1 Ritzel 19z (48dp)

6163 5 Doppelseitiges Klebeband 87023 3 Ressort Reglage Differenticl
6819 5 Silikon O-ring P-3 Rot 87258 2 Daempferset 70-103mm (Montiert)
7787 1 DSX-2 Karosserie (Lackiertiweiss/rot) 87259 2 Daempferset 67-87mm (Montiert)
7788 1 DSX-2 Karosserie (Lackiertiweiss/blau) 100310 1 Kugelkopf Set

75106 20 Karosserieklammern 100311 1 Lenkhebeltraeger Set

85053 2 Daempfergehzeuse Set (12x70-103mm) 100312 1 Vorderes Schwingen Set

85054 2 Daempfergehaeuse Set (12x67-87mm) 100313 1 Hinteres Radtraeger Set

85205 1 Getriebebox Set 100314 1 Authaengungs Halterungs Set
85206 1 Schwingen Set 100317 1 Daempferkappe Und Mutter Sat
85207 1 Querenkerverstrebung Oben Set 100318 1 Daempferteile Set

85208 1 Daempferbruecken Set 100319 1 Vorderes Bulkhead Set

85209 1 Akkuhalterungs Set 100320 1 Servo Saver Set

85210 1 Skid Plate/chassis Hinten Set 100322 1 Slipper Kupplungs Teile

85211 1 Gefriebeabdeckung/motorschutz Set 100325 1 Servohalterung Set

85212 2 Slipper Zugangs Abdeckung 100326 1  Karosserichalter Set

85213 1 Chassis 100328 1  Daempfer Kolbenplatten Und Kugelsatz Set
86026 2 Kolbenstange (3x57 5mm) A838 4 Palier 3x4.5x5 5mm Noir

86027 2 Kolbenstange (3x49,5mm) B021 2 Competition Low Friction Kugellager
86029 & Daempfermembran (13x4mm) B030 2 Competition Low Friction Kugellager
86094 6 Gewindestift M4x2.5x12mm (Schwarz) 2082 10 Senkkopfschraube

86871 2 Differentialwelle 10x23mm Z083 10 Senkkopfschraube

86872 2 Differentialgehasuse Scheibe 2084 10 Senkkopfschraube

86878 2 Differentialwelle 10x23mm Z085 10 Senkkopfschraube

86879 2 Vordere Radachse 5x2%mm Z086 10 Senkkopfschraube

86880 2  Slipperscheiben Z150 1 Antennenrohrset

86881 1 Wordere Verstrebung 7203 10 Unterlagscheibe

86882 2 Schwingenstift 3x32mm 7224 10 Unterlagscheibe

86883 12 Einfederweg Begrenzer 3x7x4mm (Gummi) 7242 20 E-clip E2mm Silber

86884 2 Schwingenstift 3x27mm 7244 10 E-clip E4mm Silber

86885 2  Hintere Radachse 5x41mm 2264 10 Stft

86886 2 Antriebswelle 6xBEmm Z350 10 Flachkopfschraube

86887 2 Schwingenstift 3x54mm 2352 10 Flachkopfschraube

86888 2 Schwingenstift 3x33mm Z353 10 Flachkopfschraube

86835 10  Inbusschraube M3x10mm 2354 10 Flachkopfschraube

86836 10 Kugelkopf 411 10 Inbusschraube

86897 10 Kugelkopf 7449 10 Senkkopfschraube

86838 &  Xing 1.8xBmm 7538 6  Inbusschraube

86900 2 Slipperbelag Z541 6  Inbusschraube

86902 & Felgen Scheibe 5x14x12mm 7543 6  Inbusschraube

86904 2 Lenkungspfosten 3x23mm Z546 10 Inbusschraube

86905 1 Servo Saver Kunststoff Teile 8x16 5mm (@x1, @x1, @x1) Z653 6 Mutter

86912 2 Daempferfeder 13x57x 1. Tmm (3.6lb/rot) Z661 4 Stoppmutter

86913 2 Daempferfeder 13x57x 1. Tmm (3.3lbAweiss) Z663 6  Stoppmutter

86917 1 Kegeldiff Zahnraeder Inkl. Stift (13T And 10T/ @2, ®x2, ©x2, @x4, @x2) Z684 4 Stoppmutter

86943 1 Gefnebezahnrad 52z/diffgehasuse (@x1, @x1) Z685 10 Unterlagscheibe

86544 1 Geftnebezahnrad 28z Z700 6  Madenschraube

86945 1 Gefnebezahnrad 20z ZT05 6  Madenschraube

865465 1 Hauptzahnrad 87z (48dp) Zi13 10 Madenschraube

86547 1 Getriebewelle Sx16mm 2852 10 Unterlagscheibe

869485 1 Getriebawelle Sx43mm 2892 10 Unterlagscheibe

86549 1 Motorhalterung

@ Tuningteileliste

3060 2 Classic king felge (Weiss/2.2in)

3061 2 Classic king felge (Schwarz/2. 2in)

3062 2 Classic king felge (Chrom/2.2in)

3080 2 Spike truck felgen (Weiss)

3081 2 Spike truck felgen (Schwarz)

3082 2 Spike truck felgen (Chrom)

3083 2 Spike truck felgen (Matt chrom)

3084 2 Spike truck felgen (Schwarzchrom)

3085 2 Scorch B-speichen felge weiss (55x50mm)

3086 2 Scorch 6-speichen felge grau (55x50mm)

3087 2 Scorch 6-speichen felge glanz-chrom (55x50mm)
3088 2 Scorch 6-speichen felge mati-chrom (55x50mm)
3083 2 Scorch 6-speichen felge Schw-chrom (55x50mm)
3090 2 Dish felge weiss (2.2in)

3091 2 Dish felgeschwarz (2.2in)

3092 2 Dishfelge gelb (2.2in)

4411 2 Ground assault reifen (S/2.2in/102x53mm)
4412 2 Sand thrower reifen (D/102x53mm)

4450 2 Truck V-profil pro compound 2.2

4451 2 Truck V-profil M compound 2.2

4454 2 Front line reffen (S/102x53mm)

4457 2 Sand runner reifen (D/102x53mm)

4860 2 Dirt bonz Jr reifen weiche mischung (57x50mm)
6917 1 Ritzel 17z 48dp

6918 1 Ritzel 18z 48dp

Nummer Anzahl Beschreibung

Nummer Anzshi Beschreibung

6919

6920

6921

86300
86831
86832
86837
86838
86839
86840
86841
86842
86843
56844
86845
86846
86847
86848
865914
865915
865916
87251
87252
87256
17001

33

1
1
1
4
1
1
2
2
4
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1

Ritzel 19z 48dp

Ritzel 20z 48dp

Ritzel 21z 48dp

Alu Radmitnehmer Zum Klemmen 12mm (Lila) Mt2
Vordere Schwingenhalterung Aluminium
Vordere Schwingen Verstrebung Aluminium
Dasmpfergehaeuse Alu (67-87mm)
Daempfergehaeuse Alu (70-103mm)
Vorspannmutter 13mm (Alu)
Dasmpferkappe Aluminium
Daempferkappe Unten Aluminium
Kolbenstange 3x50mm (Titannitnert)
Kolbenstange 3x58mm (Titannitnert)
Lenkungspfosten 3x23mm (Titannitriertfirest)
Schwingenstift 3x32mm(Titannitriert)
Schwingenstift 3x27mm(Titannitriert)
Schwingenstift 3x54mm(Titannitriert)
Schwingenstift 3x33mm(Titannitriert)
Daesmpferfeder 13x57x 1. 1mm (3.0lb/pink)
Daempferfeder 13x57x 1. 1mm (2 Tik/silber)
Dasmpferfeder 13x57x 1. 1mm (2. 4ik/blau)
Alu Gewindedaemper Set (67-87mm)

Alu Gewindedaemper Set (70-103mm)
Hinteres radiraeger set alu (Ograd)

DSX-2 Truck Karosserie (Klar)




® Pieces Detacheées

341 1 Cont. De wvitesse elect. Sc-15 av. marche arriere 86968 4  Bloc mousse 50x22x11Tmm
1146 1 Moteur firebolt 15d (type 540) 86969 2 Vis a ailettes M3x9xTmm
3094 2 Jante scorch 6 rayons noir 86970 2 Rendelle 5x7x4.5mm
4410 2 Preu ground assault gomme D (2.2Pouces) 86971 4 Hexagonaux de blocage moyeu 12mm
4453 2 Preu front ine gomme D (2.2Pouces/102x53mm) 86979 1 Pignon 19 dents (48 pitch)
6163 5  Double face 87023 3 Ressort reglage differentisl
6819 5 Joint amortisseur rouge 87258 2 Jeuamortisseurs 70-103mm (montes/2 amortisseurs)
77a7 1 Camrpeinte DSX-2 {rouge/blanc) 87259 2 Jeuamortisseurs 7-87mm (montes/2 amortisseurs)
7788 1 Carrpeinte DSX-2 (blanche/bleue) 100310 1 Jeuembeut spherique
75106 20 Clipcamr. 100311 1 Fusee avant
85053 2 Ens. Comps amertisseur (12x70-103mm) 100312 1 Jeu bras de suspension avant
85054 2 Ens. Corps amortisseur (2x67-87mm) 100313 1 Ens. Porte moyeu arriere
85205 1 Ensemble renforts superieurs 100314 1 Jeu support de suspension
85206 1  Jeubras de suspension arriere 100317 1 Ens. Bouchon amortis. Et collier de precontrainte
85207 1 Ens. Platine de suspension 100318 1 Ensemble pieces amortisseur
85208 1 Ens. Platine de suspension 100319 1 Jeu cloison avant
85209 1  Ens. Platine de suspension 100320 1 Ens. Sauve servo
85210 1 Ens. Plaque prot. carter/chassis arriere 100322 1 Jeuembrayage pieces anti-dribble
85211 1 Ens. Carter pignon/protection moteur 100325 1 Jeumontage servo
85212 2 Couvercle acces embrayage 100326 1 Setsupport camossene
85213 1 Chassis principal 100328 1 Piston amortisseur et bille set
86026 2 Axe amortisseur (3x57.5mm) AB38 4 palier 3x4.5X5.5mm nair
86027 2 Axe amortisseur (3x49.5mm) B021 2 roulement
86029 8 Membrane amortisseur (13x4mm) B030 2 roulement
86094 6 Axefilete M4x2.5X12mm (noir) Z0a2 10 vis tete plate
86871 2 Axe differentiel 10x23mm Z083 10 vis tete plate
86872 2 Rondelle boitier differentiel Z084 10 vis tete plate
86878 2 Axedifferentiel 10x23mm 2085 10  vis tete plate
86879 2 Essieu avant 5x2%mm Z086 10  vis tete plate
86880 2 Plague de pression embrayage Z150 1 ensemble antenne
86881 1 Renfort avant 7203 10 rondelle
86882 2 Axe de suspension 3x32mm 7224 10 rondelle
86883 12 Butee caoutchouc 3x7x4mm 2242 20 circlips 2mm
86884 2 Axe de suspension 3x27mm 2244 10 circlips 4mm
86885 2 Essieu arriere Sx41mm 2264 10  goupille
86886 2  Axetransmission 6x86mm Z350 10 vis tete ronde
86887 2 Axe de suspension 3x54mm 2352 10 vis tete ronde
86888 2 Axe de suspension 3x33mm 7353 10 vis tete ronde
86895 10 Vistete cylindrigue M3x30mm 7354 10 vis tete ronde
86896 10 Rotule surtige 7411 10 vis tete cylindrique
86897 10 Rotule surtige 7449 10  vis tete plate
86898 8  Joint section x 1.8X5mm 7538 6 vis tete cylindrique
86900 2 Gamiture dembrayage Z541 6 vis tete cylindrique
86202 8§ Rondelle jante 5x14x2mm 7543 6 vis tete cylindrique
86904 2 Montant direction 3x23mm 7546 10 vis tete cylindrique
86905 1 Tube d'économiseur de servo 8x16.5mm(@x1, ®x1, @x1) 7653 6 ecrou
86912 2 Ressort amort. 13X57x1.1Mm 10spires (3.6Livres, rouge) Z661 4 ecrounylon
86913 2 Ressort amort. 13X57x1.1Mm 11spires (3.3Livres, blanc) Z663 6  ecrounylon
86917 1 Pignon de differentiel sprint (13D And 10D/ @n2, @2, @x2, @x4, ©x2) 7684 4 ecrounylon
BE943 1 Boitier difffpignon entrainement 520 (@1, @x1) Z685 10 rondelle
86944 1 Pignon fou 28D Z700 6 vis hallen sans tete
86945 1 Grand pignon 20D Z705 6 vis hallen sans tete
86946 1 Couronne 87D (48 pitch) Z713 10 vis hallen sans tete
86947 1 Axe pignon fou 5x16mm 7852 10 rondelle
86948 1 Axe grand pignen Sx43mm 7892 10 rondelle
86249 1 Plague moteur
@ Ersatzteileliste
3060 2 Jante classique king blanche (2.2 Pouces) 6919 1 Pignon 19dents (48dp )
3061 2 Jante classique king naire (2.2 Pouces) 6920 1 Pignon 20 dents (48 dp )
3062 2 Jante classique king chromes (2.2 Pouces) 6921 1 Pignon 21 dents (48dp )
3080 2 Jante spike truck (blanche) 86300 4 Moyeu hex. Mince alu. Type pince 12mm (viclet)
3081 2 Jante spike truck (noirg) 86831 1 Support bras de suspension aluminium avant
3082 2 Jante spike truck (chrome brillant) 86832 1 Renfort bras aluminium avant
3083 2 Jante spike truck (chrome mat) 86837 2 Coms amortiss. Alu. Filetes (67-87mm)
3084 2 Jante spike truck (chrome noir) 86838 2 Comps amortiss. Alu. Filetes (70-103mm)
3085 2 Jante blanche 6 branches scorch (55x50mm) 8683% 4 Collier aluminium precontraint 13mm
3086 2 Jante bronze 6 branches scorch (55x50mm) 86840 2 Bouchon amortisseur aluminium
3087 2 Jante chrome brillant § branches scorch (55x50mm) 86841 2 Bouchon fond amortisseur aluminium
3088 2 Jante chrome mat 6 branches scorch (55x50mm) 86842 2 Axe amortisseur revetemeant nitrure de titane 3x50mm
3089 2 Jante chrome noir 6 branches scorch (55x50mm) 86843 2 Axe amortisseur revetemeant nitrure de titane 3x58mm
3090 2 Jante v. Plein blanche (2.2 Pouces) 86844 2 Montant direction nitrure de titane 3x23mm
3091 2 Jante v. Plein noire (2.2 Pouces) 86845 2 Axe suspension nitrure de titane 3x32mm
3092 2 Jante v. Plein jaune (2.2 Pouces) 86846 2 Axe suspension nitrure de titane 3x27mm
4411 2 Pneu ground assault gomme s (2.2Pouces/102x53mm) 86847 2 Axe suspension nitrure de titane 3x54mm
4412 2 Pneu sand thrower gomme d (2 2Pouces/102x53mm) 86848 2 Axe suspension nitrure de titane 3x33mm
4450 2 Pneumtv-groove pro 2.2 86914 2 Ressort amort. 13X57x1.1Tmm 12spires (3.0Livres, rose)
4451 2 Pneu mt v-groove pro medium 2.2 86915 2 Ressort amort. 13X57x1.1Tmm 13spires (2.7Livres, argent)
4454 2 Pneu front line 2.2 Pouces gomme S (2.2Pouces/102x53mm) 86916 2 Ressort amort. 13X57x1.1Tmm 14.5Spires (2 4Livres, bleu)
4457 2 Pneu sand runner gomme D (2.2Pouces/102x53mm) 87251 2 Jeuamortiss. Alu. Filstes (67-87mm)
4860 2 Pneus dirt bonz gomme S (57x50mm (2.2 Pouces) 87252 2 Jeuamortiss. Alu. Filetes (70-103mm)
6917 1 Pignon 17 dents (48 dp ) 87256 1 Ens. Porte moyeu arriere aluminum (0 degres)
6918 1 Pignon 18 dents (48 dp ) 17001 1 Carrosserie camion DSX-2 (Vierge)

M 34




T ANFIN—YUZ b

B A& B mE AH & B

341 1 SC-15 AE—KI¥ hO—5—

1146 1 Z7Av—miLb 15T E=4—

3094 2 ZAD—FEAR—Z kAL TS5wo

4410 2 HFSYDEFHILE D IDY EE.2IN)
4453 2 70OV RSAV&C¥ D IV E (2.2in/ 102x53mm)
6163 5 WhERT—F

6819 5 uUIwOUS P3RED

7787 1 DSX-2RA Y RHRT 4 (RD1 MLwy )

7788 1 DSX-284 Y RT « (RDA N FIL—)
75106 20 WwF+—EV

85053 2 Y3 wZRFsw +(12x70-102mm)
85054 2 Y3 wIRF v M(12x67-87mm)

85205 1 FFHwosALwhk

852068 1 UFHAF—Ltwh

85207 1 Fwli—JL—RAtwhk

85208 1 vawded—twlh

85208 1 NyFU—JdL—Atwhk

85210 1 ZAFw RIL—RNUTFYr—tw b

85211 1 FFPHN—E—5—H—Ftwhk

85212 2 AUw)\—FIEAHI—

85213 1 AAVIvr—2

268026 2 3w+ N3x57.5mm)

88027 2 Y3 woT v T 3x49.5mm)

860289 8 Y3 wIFSFISL(]13x4mm)

286094 & RAIUa—irvTkMAx2Ex12mm (FS5wT)
868871 2 F2¥+7h10x23mm

868872 2 FIF—RADwiir—

868878 2 F2¥+7k10x23mm

28878 2 70OYRFZRAIEx29mm

268880 2 AUw—TLwIv—TL—k

28881 1 Z7Ov¥RIL—A

28882 2 HAAVYIVIHT REx32mm

268883 12 NYIRARwFSI(—

268884 2 HRAAVYIVIET REx27mm

28885 2 UFFIAL

868886 2 RS47Y+ 7k Ex86mm

88887 2 HAAYYIVIET REx54mm

868888 2 YAANVIYIVIET 3x33mm

86895 10 F4wFaw FRAZUa— M3%20

26896 10 M—JLAFw R

268897 10 M—ILAFw R

268898 8 X-Uw1.8x5mm

268900 2 ZAUw){—/fwk

26902 8 hA—ILDw p—5x14x2mm

868904 2 AFFUZIHARIx23mm

86905 1 H—Ht—/(—H7F «—Ex16.5mm (@x1, Ox1, Ox1)
868912 2 Y3awHRTUT13xE7x].1mm 104 (Bdgf.lw 1)
868913 2 Y3awHRTUT13xETx].Imm 11% (59gf KT )
268017 1 ~ANL#vty M12T/ 10TOx2, 0x2 Ox2, @xd, @x2)
868943 1 BRTRSAIH¥F/Fo5r—X (Ox1,0x1)
88944 1 TFA BS—HF 28T

26945 1 w47 20T

268946 1 RJI—#F 87T (48P)

868947 1 TFA BS5—FF+ 7 Ex16mm

86048 1 by ¥y T b 5x43mm

268948 1 E—4—TFL—h

D ATVavIi—YUR

28968 4
28969 2
28970 2
28971 4
28979 1
a7023 3
a7258 2
a7259 2
1003101
100311 1
1003121
100313 1
100314 1
100317 1
100318 1
1003191
100320 1
100322 1
100325 1
100326 1
100328 1
AB38

BO21 2
BOZ0 2
Zosza 10
Zos3 10
Zog4 10
Z0os8g5 10
Zoge 10
Z150 1
Z203 10
Zz224 10
Z242 20
Z244 10
Zz264 10
Z350 10
Z352 10
Z253 10
Z254 10
Z411 10
Z449 10
Z538
Z541
Z543
Z546
Ze53
Ze61
ZB63
Zes4
Ze85
Z700
Z705
Z713 10
Zgs5z2 10
Zg9z2 10

DoghObhogo0O

TH—=5L70Ow o 50x22x1 1mm
HLZS ) 2— M3xEx7mm
AN—H— BEx7x4.5mm
Ow&FFRANT 12mm
E=##7 18T 48P
FPFIFIeARATULT (2)0I=)
L 3waty F70-103mm FEHITEH)
Zawdtwy b B7-B7mm HEHIIEH)
R—=ILIZFEw

200 RFPuTISA ey b
0V RHAF—LEY
UPNTEy

HATD REY
vawdFeu/IUO-FAS—EY
awdit—=vew

02 HULIAY FEw -
H—Eril—ty ~
AUw)t—oTuFi—vEw b
H—ivor Y b
RFs¥IYhEY
auwSEA =LY
TSUTIA T Bxd.ExE.5mm
R—ILNT U 5x10mm
=S TF U T 10x1 Sxdmm
HS52TJ M3xBmm

HS533J M2x10mm

HS53IJ M2x12mm

HS53J M3x15mm

HS53J M2x18mm
PUFFiIla Ty

D wisp—M3xEmm
Dwirp—MINE

EUZ/JER

EUZ/JE4

EZs 2x10mm

AT M2xEmm

A2 M2x8mm

AT M2x10mm

AT M2x12mm

F 4w TRI M2x8mm
HS53I M2E5x12mm

F v w TRI M3x25mm

F vy TR M3xEmm

F 4w IR M3 10mm

F 4w TR M3x18mm

Fw M3

Fa0vFy ~M26
F0OvFy ~M26
ISuIFrOvFy g

T wisrp— 2.7%6.7x0.5mm
A EZIMIx3mm

A EFIM3x10mm

< ERIM3x30mm

D wisp— Bx7x0.2mm

4 10x12x0.2mm

28 ABR S

3060 2 I3viwIFDImka—IL KO0+ (2.2in/2pos)

30681 2 I3viwiFIdna—IL TSwo (2.2in/2pcs)

3062 2 ISviwoFna—IL Z0-—L4L (2.2in/2pcs)

3080 2 RAAITRSwIRA—IL (KD AR)

3081 2 ANATRSWIRA—=IL (TS5 WD)

3082 2 RAAITRIwIRA—IL (Z0—L50)

3083 2 RAIAITRSwIRA—IL (¥ bIO—Lh)

3084 2 RIAIRSvIRA—IL(TSwoo0—L40)

2085 2 RAD—F 8AR—T K=l (KD~ ~/2.2in/5ExS50mm)
2086 2 AO—F 8AR—2 kA—Jb (HAH)L/2.2In/E5x50mm)
2087 2 RAD—F eAR—2T Kk+—IL (FO—L/2.2in/55x50mm)
2088 2 AO—F 8AR—=2 k=)l (¥ +o0O—L/2.2In/55x50mm)
2089 2 RAD—F e8AR—2I m+a—)L (T35 woo0—L/22IN/5EXE0mm)
3090 2 Fayviaha— wD4 b (2.2in/2pcs)

2091 2 TFawviamas—)b T5v I (2.2in/2pcs)

3092 2 Fawiaka— «I0— (2.2In/2pcs)

4411 2 JSoVEFHILES OID Y EE2.2In/ 102x53mm)

4412 2 BURAO07P—F4% 0 302 (2.2in/ 102x53mm/2pcs)
4450 2 rSyINIL—Td¥sv7OavNOUE

4451 2 MTEEZSIFIL MO E

4454 2 JOYRSAVEFArT22IinS 3002 E (2.2in/102x53mm)
4457 2 BURISVFI— S0 3T (2.2in/ 102x53mm/2pcs)
4860 2 HF—bhRYZFAP SODE (E7x50mm)

8917 1 EZ#2F¥F 17T (48P)

5918 1 EZ##7F 18T (48P)

35

6919
6920
6921
86300
86831
86832
86837
86838
86839
86840
86841
86842
86843
86844
86845
86846
86847
86848
868914
868915
86916
87251
87252
87256
17001

— = MR NMODPDPRRPDLODNDOD AERND =~ ——

E=x# %7 19T (48F)

E=x %7 20T (48F)

EZ#FF 21T (48P)

FlLEeANT 23T 12mm (=TI
FPILE70YMATFT—LID
FPL=70YFP—=LTL—2R

PILEZALTY B awoiiT+ (B7-87mm)
PILEZALTY B3 woiiT+ (70-103mm)
TILEFUO—FAS— 13mm

FIEvavotewd

FILER bLYawdtru

FHUA— b3 wI e 7 R2x50mm

FHUA— Y 3w I Y+ T RE3xEEBMmM

FHUI— YA+ 7+ 3x23mm

FHUA— YA 9T 3x32mm

FAUA— YA ¢ T 3x27mm

FAUA— YA ¢ T b 3x54mm

FHUA— YA ¢ T 3x33mm

La3wZAFUS 13x57x1.1mm 124 (54gf.E2/7)
La3wZAFUS 136721, 1mm 13% (48gf.)lIT—)
a3wZATUSF 136721, 1mm 14.5% (43gf, FIL—)
FILEALTY Fravoty HE7-87mm)
FILEZALFTw B3 w2ty HT0-103mm)
FPILEUFPNITFv UFEY b (OF)

DSX-2 hSwo JUFRT«

(2 Finesronmlioy




WWW.HPIRACING.COM

www. hpiracing.com wwwihpiracing.co.jp www.hpi-europe.com

HPI Racing USA HPY HPY
E—uE— 70 fon Street 32220 Taksoke-kits, Neke-ki, Wiliam Nadin Way, Swadincots,

Foothil Ranch, CA 92610 USA Hamamatst, Shiztioks, 433-8119, JAPAN %ymgfﬂwsw

% 753-1099
349-4474 Customer Service




	12033 E-Firestorm 0
	12033 E-Firestorm 02
	12033 E-Firestorm 03
	12033 E-Firestorm 04
	12033 E-Firestorm 05
	12033 E-Firestorm 06
	12033 E-Firestorm 07
	12033 E-Firestorm 08
	12033 E-Firestorm 09
	12033 E-Firestorm 010
	12033 E-Firestorm 011
	12033 E-Firestorm 012
	12033 E-Firestorm 013
	12033 E-Firestorm 014
	12033 E-Firestorm 015
	12033 E-Firestorm 016
	12033 E-Firestorm 017
	12033 E-Firestorm 018
	12033 E-Firestorm 019
	12033 E-Firestorm 020
	12033 E-Firestorm 021
	12033 E-Firestorm 022
	12033 E-Firestorm 023
	12033 E-Firestorm 024
	12033 E-Firestorm 025
	12033 E-Firestorm 026
	12033 E-Firestorm 027
	12033 E-Firestorm 028
	12033 E-Firestorm 029
	12033 E-Firestorm 030
	12033 E-Firestorm 031
	12033 E-Firestorm 032
	12033 E-Firestorm 033
	12033 E-Firestorm 034
	12033 E-Firestorm 035
	12033 E-Firestorm 036

